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تک چرخ زدن 
بازی با جان یا تخلیه هیجان؟

هزینه سفرهای اربعین
 امسال چقدر است؟ 
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پوشاک اسلامی در هرمزگان عک

میان دغدغه های فرهنگی 
و چالش های اقتصادی

بانک رفاه هرمزگان، پیشرو
 در حمایت از سلامت استان

لزوم ساخت مجتمع آموزشی 
خوابگاهی دانشگاه فرهنگیان 

خدمات »  آیت الله نعیم آبادی «  
به مردم هرمزگان

 از خاطره ها پاک نمی شود 

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

ضرورت ورود دستگاه قضایی ضرورت ورود دستگاه قضایی 
به عرصه نظارت بر خودروسازان و نمایندگی ها به عرصه نظارت بر خودروسازان و نمایندگی ها 

کرمان موتور تنهایک نمایندگی درهرمزگان داردواین شرکت باید پاسخگوی مشتریانش باشد

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

  لزوم ورود قوه قضاییه و دادســتان ها به عنــوان مدافع حقوق عامه، از 
مهم ترین خواســته های مصرف کنندگان خودروها در کشور و بخصوص 

استان هرمزگان است.

  ورود دادستان ها به موضوع نظارت بر خودروسازان و نمایندگی ها، نه تنها 
گامی اساسی در احقاق حقوق عامه است، بلکه می تواند امید تازه ای برای 

میلیون ها خریدار و مصرف کننده ایرانی باشد.

توان تولید نیروگاه بندرعباس از مرز یک هزار مگاوات عبور کرد 

گروه خبر // عملیات گسترده تعمیرات اساسی واحد 
شماره سه نیروگاه بخار بندرعباس با هدف افزایش 
توان تولید و کمک به رفع ناترازی برق کشــور در 
ایام پیک تابستان با موفقیت به پایان رسید و باعث 

افزایش ظرفیت توان تولید نیروگاه تا بیش از ۱۰۰۰ 
مگاوات ساعت شد.

   به گزارش خبرنگار دریا ، محمدعقیل عامری، مدیرعامل 
نیروگاه بندرعباس با اعلام این خبر، افزود: عملیات تعمیرات 
اساسی واحد شماره ۳ این نیروگاه پس از انجام مجموعه ای 
از اقدامات فنی و مهندسی گسترده و با تلاش شبانه روزی 
متخصصان داخلی، با موفقیت به پایان رسید و این واحد 
مجدداً به شبکه سراسری برق کشور متصل شد.وی ادامه 
داد: در جریان این تعمیرات اساســی، بخش های مختلف 
واحد تحت بازسازی و بهینه سازی قرار گرفت که از جمله 
مهم ترین اقدامات انجام شده می توان به تعمیر و بازسازی 
کامل توربین و ژنراتور، اسیدشویی بویلر، تعمیر و تعویض 
پمپ ها ،تعویض لوله های کندانسور و تعویض کمپرسور و 
لوله های افکت آبشیرینکن ها، اجرای تعمیرات اساسی در 
حوضچه آبگیر و تأسیسات کمکی و همچنین بخش های 
مختلف تجهیزات ابزار دقیقی و ترانس ها نیز تعمیر و ارتقا 
یافت.مدیرعامل نیروگاه بندرعباس تاکید کرد: این عملیات 
حتی در جریان جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیســتی علیه 
ایران متوقف نشد و متخصصان نیروگاه با روحیه جهادی و 
مسئولیت پذیری، فعالیت های خود را بدون وقفه ادامه دادند 

تا نقش حیاتی این نیروگاه در پایداری شبکه برق کشور 
حفظ شود.عامری خاطرنشان کرد: تعمیرات اساسی واحد 
شماره سه با هدف افزایش پایداری و آمادگی تولید نیروگاه 
برای گذر از پیک تابســتان و کمک به رفع ناترازی برق 
کشور، در موعد مقرر و با کیفیت مطلوب انجام شد.وی در 
پایان گفت: با بازگشت این واحد به مدار، ظرفیت تولیدی 
نیروگاه بندرعباس به بیش از یک هزار مگاوات رسید که 
نقش کلیدی در تامین برق پایدار جنوب کشور و تقویت 
شبکه سراســری، به ویژه در ایام اوج مصرف برق و پیک 

تابستان خواهد داشت.

گروه خبــر // مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: اجرای 
مرحله سوم طرح کالابرگ الکترونیکی ازامروز دوشنبه ۳۰ تیر در هرمزگان 

آغاز می شود.
   کیامــرث برخورداری افزود: در هرمزگان ۴۴ هزار و ۲ خانوار دهک چهار، و 
۴۶ هزار و ۲۷۷ خانوار دهک پنج هســتند که شامل دریافت کالابرگ می شوند.

وی گفت: از دهک های چهارم تا هفتم نیز به ازای هر نفر ۳۵۰ هزار تومان، اعتبار 
دریافت کالا برگ پرداخت می شود.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان 
گفت: این اعتبار برای خرید ۱۱ قلم کالای اساســی از جمله لبنیات، پروتئین و 
خواربار اختصاص یافته اســت و سرپرستان خانوار مشمول می توانند با مراجعه 
به فروشــگاه های طرف قرارداد، از این اعتبار برای تأمین نیاز های خود استفاده 
کنند.برخورداری گفت: بیش از ســه هزار و ۷۴۰ فروشــگاه در هرمزگان آماده 
ارائه خدمات به مشــمولان این طرح هستند.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هرمزگان افزود: پرداخت کالابرگ دهک های ششــم و هفتم نیز از ۶ مرداد آغاز 
می شــود.وی گفت: در هرمزگان ۴۷ هزار و ۶۲۷ خانوار دهک ششم و ۵۰ هزار 
و ۴۸۷ خانوار هم دهک هفتم و مشــمول دریافت کالابرگ هستند.برخورداری 

افزود: مشمولان طرح می توانند برای مشاهده فروشگاه های طرف قرارداد و اطلاع 
از مانده اعتبار خود، برنامه کاربردی »شــما« نصب کنند.به گزارش خبرگزاری 
صداوسیمای مرکز خلیج فارس،مرحله سوم این طرح از هفتم تیر برای دهک های 
اول تا سوم آغاز شد و به ازای هر نفر ۵۰۰ هزار تومان اعتبار به حساب سرپرستان 

این خانوار ها واریز شد.

یادداشت

لزوم ساخت مجتمع آموزشی خوابگاهی دانشگاه فرهنگیان 

دانشــگاه فرهنگیــان به عنوان اصلی تریــن مرکز تربیت نیروی انســانی 
آموزش وپرورش کشــور، نقش حیاتی در تضمین کیفیت آموزش و تربیت 
نســل های آینده دارد. اما در بندرعباس، مشکلات جدی و مزمنی در زمینه 
زیرســاخت های این دانشگاه وجود دارد که متأسفانه سال ها به دلیل کمبود 
اعتبار و ....، همچنان به قوت خود باقی مانده است. ساخت مجتمع آموزشی 
خوابگاهی دانشگاه فرهنگیان در منطقه آزادگان بندرعباس، یک ضرورت 
انکارناپذیر اســت که باید در اولویت قرار گیرد.یکی از مشکلات اساسی، 
کمبود شدید خوابگاه برای دانشجومعلمان است. به دلیل نبود یا کمبود فضای 
خوابگاهی مناســب، بسیاری از دانشجویان امکان بهره مندی از خوابگاه را 
ندارند. آن هایی هم که در ســال تحصیلی گذشته در خوابگاه ساکن  بودند، 
در اتاق های بسیار شلوغ و بدون شــرایط استاندارد زندگی می کردند. این 
وضعیت نه تنها آسایش و آرامش دانشجومعلمان را تحت تأثیر قرار می دهد، 
بلکه روند تحصیل و آماده سازی آن ها برای آینده شغلی شان را نیز با مشکل 
مواجه می کند.علاوه بر این، کمبود کلاس های درس و فضای آموزشی نیز از 
جمله گلایه های همیشگی دانشجومعلمان است. این مسئله منجر به کاهش 
کیفیت آموزش و فشار بیشتر بر اساتید و دانشجویان می شود. دانشجومعلمان 
که به عنوان معلمان آینده کشور نقش حیاتی دارند، باید در محیطی استاندارد 
و مناسب تحصیل کنند تا توانایی های خود را به بهترین شکل شکوفا سازند.

از سوی دیگر، مشکل کمبود معلم در استان هرمزگان به شدت جدی است. 

 بر اســاس آخرین آمار اعلام شده توســط آموزش وپرورش استان، حدود 
۲۵۰۰ نفر کمبود معلم وجود دارد و با بازنشســته شدن هر ساله تعدادی از 
معلمان، این کمبود بیشــتر هم می شود. جذب سالانه دانشجومعلمان جدید 
در دانشگاه فرهنگیان به عنوان راهکار اصلی برای جبران این کمبود مطرح 
است، اما اگر زیرســاخت ها و امکانات مورد نیاز فراهم نشود، آموزش و 
تربیت این نیروها نیز با چالش مواجه خواهد شد.بنابراین، ضرورت ساخت 
مجتمع آموزشی خوابگاهی در منطقه آزادگان بندرعباس بیش از هر زمان 
دیگری احساس می شود. این مجتمع علاوه بر تأمین خوابگاه های استاندارد، 
می توانــد فضای کافی برای کلاس های درس و امکانات آموزشــی فراهم 
آورد و به بهبود شــرایط تحصیل دانشجومعلمان کمک کند. در این مسیر، 
انتظار می رود که صنایع و بنگاه های اقتصادی منطقه با نگاهی مسئولانه و در 
راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی خود، مشارکت فعال در ساخت این 
مجتمع داشته باشند. بند »خ« ماده ۲۰ قانون برنامه پنج ساله هفتم توسعه نیز 
این امکان را برای آن ها فراهم کرده اســت که هزینه های مربوط به ساخت 
این مجتمع را از اصل مالیات خود کسر کنند؛ موضوعی که می تواند انگیزه 
مناســبی برای سرمایه گذاری و همکاری در این طرح مهم باشد. در نهایت، 
رفع کمبود کلاس و خوابگاه دانشگاه فرهنگیان در بندرعباس، نه تنها موجب 
ارتقای کیفیت آموزش و تربیت معلمان خواهد شد، بلکه به رفع مشکل کمبود 
نیروی انسانی آموزش وپرورش استان کمک می کند و آینده ای روشن تر برای 
آموزش و پرورش هرمزگان رقم خواهد زد. بدیهی است که توجه مسئولان 
و همــکاری بخش خصوصی در این زمینه یک ضرورت فوری و راهبردی 

است که نباید از آن غفلت کرد.

گروه خبر // دادســتان مرکز استان هرمزگان 
از صدور دستور قضایی برای تشکیل کارگروه 
اســتان  در  مالیاتی  مطالبات  وصــول  ویژه 

هرمزگان خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در نشســت مشترکی 
با حضور عارف اکبری دادســتان عمومی و انقلاب 
مرکز استان هرمزگان، جعفر احسانی مهر مدیرکل 
امورمالیاتی استان، سرهنگ حسین خلیلی رئیس 
پلیس امنیت اقتصــادی فرماندهی انتظامی، قضات 
دادسرای بندرعباس و مسئولین اجرایی، مهمترین 
چالــش های موجود در فرآینــد وصول مطالبات 
مالیاتی و جلوگیــری از فرار مالیاتی مورد بحث و 

تبادل نظر قرار گرفت.
   عــارف اکبری دادســتان عمومی و انقلاب مرکز 
اســتان هرمزگان در این نشســت ضمن تأکید بر 
ضرورت ارتقای فرآیند وصــول مطالبات مالیاتی 
و بهبود تعاملات بین دســتگاه های مرتبط در این 

خصوص، دستورات ویژه ای جهت تشکیل کارگروه 
وصول مطالبات مالیاتی و جلوگیری از فرار مالیاتی 
در استان صادر کرد.  همچنین در این نشست، پس از 

تبادل نظر حاضرین، برنامه عملیاتی مشخصی برای 
اجرای مصوبات تعیین شــده برای وصول مطالبات 

مالیاتی و تسریع در فرآیند اجرایی آن تدوین شد.

صدور دستور قضایی برای تشکیل کارگروه
 ویژه وصول مطالبات مالیاتی در هرمزگان

امروز؛ آغاز اجرای طرح کالابرگ دهک های چهارم و پنجم خانوار های هرمزگانی 
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سیاسی

خبـر

امارات وارد بازی ژئوپلیتیک قفقاز شد

  گروه سیاســی // در حالی که امارات با سرمایه گذاری های 
هدفمنــد در کنار ترکیه و آذربایجان تلاش دارد موازنه قفقاز را 
تغییر دهد، ایران نیز با فعال سازی ظرفیت های ترانزیتی و انرژی، 
در مســیر تثبیت جایگاه منطقه ای خود گام برداشــته است.به 
گزارش فارس؛  در ادامه سیاســت تقویت روابط دوجانبه ترکیه 
با ابوظبــی، محمد بن زاید، رئیس امــارات متحده عربی، طی 
سفری رســمی به آنکارا با رجب طیب اردوغان دیدار کرد.در 
این ســفر، چندین توافق نامه همکاری در زمینه های اطلاعات 
طبقه بندی شده، کنسولی، ســرمایه گذاری، گردشگری و صنعت 
میان دو کشور به امضا رسید. این توافق ها بخشی از تلاش های 
امارات و ترکیه برای گســترش همکاری های اقتصادی، انرژی، 
امنیت غذایــی و نقش آفرینی مشــترک در تحولات منطقه ای 
اســت.این تحرکات در راستای سیاست خارجی جدید امارات 
قرار دارد که طی سال های اخیر بر دیپلماسی اقتصادی، توسعه 
همکاری های اســتراتژیک و نقش فعال منطقه ای متمرکز شده 
اســت.روابط امارات و ترکیه از زمان آشتی سیاسی در ۲۰۲۱ 
روندی صعودی گرفتــه و اکنون وارد مرحلــه همکاری های 
عملیاتی در مناطق ثالث، به ویژه در قفقاز جنوبی و آسیای مرکزی 
شده اســت.امارات در این چارچوب، از طریق سرمایه گذاری 
مشــترک، پروژه های زیربنایی، ترانزیت کالا و توسعه فناوری، 
تلاش می کنــد جایگاهی فعال در این مناطق به دســت آورد. 
 این حضور به ویــژه در موضوعات انرژی هــای تجدیدپذیر، 
امنیت غذایی و کریدورهای ترانزیتی پررنگ تر شــده اســت. 
همکاری با آذربایجان به عنوان شریک راهبردی ترکیه در قفقاز، 
بخشی از این سیاست است. امارات نه تنها توافق های اقتصادی 
مهمی با آذربایجان امضا کرده، بلکه به پروژه های انرژی سبز و 
بازسازی قره باغ نیز ورود کرده است.ابوظبی همچنین از کریدور 
زنگــزور که آذربایجان را به نخجــوان و ترکیه متصل می کند، 
حمایت کرده و وارد پروژه های زیرساختی آن شده است؛ تحرکی 
که معنای مشــارکت عملی امارات در رقابت های ژئوپلیتیکی 
قفقاز جنوبی را دارد؛ منطقه ای کــه ایران در آن با چالش هایی 
روبه روســت.در حوزه انرژی، امارات از طریق سرمایه گذاری 
در پروژه هــای انرژی تجدیدپذیر در آذربایجان، در حال تثبیت 
نقش خــود در زنجیره انرژی اوراسیاســت. در عین حال، این 
رویکرد هم راستا با کاهش نفوذ سنتی بازیگرانی مانند ایران در 
تجارت انرژی منطقه است.امارات همچنین به دنبال ایفای نقش 
فعال در سازمان همکاری اقتصادی )اکو( و سازمان کشورهای 
ترک )OTS( است؛ حضوری که با هدف بهره برداری اقتصادی 
و موازنه ســازی در برابر نفوذ ایران و سایر رقبا دنبال می شود.
مجموع این اقدامات نشان می دهد امارات به دنبال یک دیپلماسی 
اقتصادی چندلایه در اوراســیا است؛ ترکیبی از سرمایه گذاری، 
مشــارکت در پروژه های زیربنایی و حضور در ســازمان های 
منطقه ای که می تواند به ابزاری برای محدودســازی نقش ایران 
در این مناطق تبدیل شــود.در برابر این روند، ایران نیز طی دو 
سال اخیر کوشیده است تا با بهره گیری از ابزارهای دیپلماتیک، 
اقتصادی و امنیتی، مانع از شکل گیری محورهای منطقه ای بالقوه 
علیه منافع خود شود.یکی از مهم ترین اقدامات ایران، موضع گیری 
قاطع در برابر کریدور زنگزور بوده است. مقامات عالی رتبه کشور 
بارها تأکید کرده اند که تغییر ژئوپلیتیک مرزهای منطقه خط قرمز 
ایران است. همچنین، برگزاری رزمایش های نظامی در مرزهای 
آذربایجان و ارمنستان، حامل پیام های بازدارنده برای بازیگران 
دخیل از جمله ترکیه و امارات بوده اســت.در حوزه دیپلماسی، 
ایران با تقویت مناسبات با ارمنستان و پیگیری پروژه هایی نظیر 
راه گذر خلیج فارس ـ دریای سیاه، تلاش کرده توازنی در برابر 
محور آذربایجان ـ ترکیه ـ امارات ایجاد کند. همچنین، گسترش 
همکاری های ترانزیتی، اتصال مستقیم به ارمنستان و گرجستان 
و رایزنی های سه جانبه با هند از دیگر اقدامات ایران بوده است. 
ایران همچنین ایده »فرمــت ۳+۳« را مطرح کرد تا با حضور 
قدرت های منطقه ای، جایگاه خود را در نظم امنیتی ـ سیاســی 
قفقاز تثبیت کند. هرچند این ابتکار با استقبال محدودی روبه رو 
شده، اما ایران همچنان بر آن پافشاری می کند.در عرصه اقتصادی، 
ایران سعی کرده خود را به عنوان مسیر جایگزین ترانزیتی مطمئن 
معرفی کند. توافق های ترانزیتی با روسیه، هند و قزاقستان و تأکید 
بر نقش کریدور شمال ـ جنوب نمونه هایی از این تلاش ها بوده، 
اگرچه موانعی همچون تحریم ها، مشکلات زیرساختی و ضعف 
لجستیک در مسیر این اهداف باقی مانده است.در حوزه انرژی، 
ایران با تعاملات ســه جانبه گازی با ترکمنستان و آذربایجان و 
همکاری های انتقال انرژی با ارمنســتان و آسیای مرکزی، سعی 
کرده ســهم خــود را در بازار منطقه ای حفظ کنــد. با همه این 
چالش ها، ایــران همچنان از توانمندی هــای مهم ژئوپلیتیکی، 
موقعیت جغرافیایی راهبــردی و ظرفیت های انرژی و ترانزیتی 
برخوردار است. تجربه تاریخی نشان داده است که هر زمان ایران 
با دیپلماسی فعال، ابتکارات منطقه ای هوشمندانه و بهره گیری از 
ظرفیت های اقتصادی داخلی وارد عمل شده، توانسته نقش آفرینی 
مؤثری داشته باشد.در شرایط فعلی، احیای این ظرفیت ها، تقویت 
همکاری با شرکای منطقه ای، و عبور از موانع ساختاری، می تواند 
جایگاه ایران را در تحولات راهبردی اوراســیا و قفقاز جنوبی 
تثبیت کند.ایران اگرچه در مواجهه بــا محور ترکیه ـ امارات ـ 
آذربایجان با چالش هایی روبه روست، اما همچنان فرصت های 
مهمی برای بازتعریف نقش خود در منطقه و خنثی سازی تحرکات 
رقبای منطقه ای در اختیار دارد — به ویژه اگر دیپلماسی اقتصادی 

و منطقه ای خود را با انسجام و سرعت بیشتری به کار گیرد.

گروه سیاســی // محمدباقر قالیباف با بیان 
اینکه » حفظ انســجام بزرگترین وظیفه هر 
ایرانی است«، گفت: لازمه این انسجام فصل 
الخطاب دانستن رهبر معظم انقلاب به عنوان 

تکیه گاهی اطمینان بخش است. 
   محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اســلامی در نطق پیش از دستور گفت: امروز بر 
همگان روشن شده است که دشمن در جنگ ۱۲ 
روزه  تحمیلی ضربه  بزرگی از مردم ایران خورده 
است.وی تاکید کرد: بزرگ ترین عامل بازدارنده ی 
دشمن از دست درازی مجدد به ایران عزیز انسجام 
ملی است که دنیا آن را مشاهده کرد. بی تردید حفظ 
این انسجام بزرگ ترین وظیفه ی هر ایرانی است و 
لازمه این انسجام فصل الخطاب دانستن رهبر معظم 
انقلاب به عنوان تکیه گاهی اطمینان بخش است.

رئیس مجلس بیان کــرد: بیانات حکیمانه  رهبر 
فرزانه  انقلاب در دیدار با مسئولان قوه قضاییه بار 
دیگر راهنمای خواص و مایه دلگرمی مردم شد. 
»امر ملی« دانســتن کار بزرگ ملت در شکست 
 دادن دشمن مفهوم مهمی اســت  که ایشان بر آن 

تاکید کردند.
*  مردم ایران باطل السحر نقشه های دشمنان 

ایرانند
   وی افزوود: دشــمن ایران، بزرگترین شکست 
را از ملت ایران خورد؛ این دســت ملت بود که به 
صورت دشمن سیلی زد. این ملت پیوندی از عمق 
جان با کشــور خود دارد و بی وطن ها، ملت های 
اجاره ای یا مزدوران آواره، توان فهم نسبت تاریخی 
 ملت ایران با کشورشــان را ندارنــد. مردم ایران 
باطل السحر نقشــه های دشمنان ایرانند.قالیباف 
 تاکید کرد: رهبر معظم انقلاب یکپارچگی افراد با 
 جهت گیری های سیاسی مختلف و بعضا متقابل و با

 وزن های مذهبی مختلــف را اتحاد عظیم ملی 
دانستند که این وظیفه  ســنگین برای نخبگان و 
مســئولان ایجاد می کند. ماموریت رهبر حکیم 
انقلاب به همه ما این است که نگهبان این امر ملی 

باشیم.
*  نباید اجازه داد کســی در شکاف اختلاف 
ســلیقه ها برای خود یا جناح سیاســی اش 

آشیانه بسازد
  وی افزود: بر همه واجب اســت از آنچه که این 
اتحــاد و یکپارچگی را تضعیــف می کند، پرهیز 
کننــد و در مقابل ذی نفعان انشــقاق و اختلاف، 
سینه ســپر کنند؛ نباید اجازه داد کسی در شکاف 
اختلاف ســلیقه ها برای خود یا جناح سیاسی اش 
لانه و آشیانه بسازد. افراد گوناگونی از سر کینه یا 
غضب نسبت به ایران یا نظام و یا برای گروه گرایی 
سیاســی، بقای خود را در چنگ زدن به چهره ی 
وحدت آفرین نظام می بیننــد اما ملت ایران عزم 
همدلی و یکپارچگی کرده است و به یاری خدا این 

امر ملی روز به روز قوی تر خواهد شد.
*  اعتــراض از ســر بی اطلاعــی، بی صبری 
و پافشــاری بر یک نظر یا لحن نادرســت و 
نسنجیده، ذیل هر عنوانی به ضرر کشور است

  رئیس مجلس خاطرنشــان کــرد: ریل گذاری 
رهبر انقلاب در حوزه رفتاری نیز فصل الخطابی 
روشــن برای همه خصوصــا نیروهای انقلابی و 
صاحبان تریبون است. اعتراض از سر بی اطلاعی 
و بی صبری و پافشاری بریک نظر یا لحن نادرست 
و نســنجیده، ذیل هرنام و عنوانی به ضرر کشور 

است و باید از آن پرهیز شود.
*  ایران در همه عرصه ها فقط با دست پر و 

از موضع قدرت وارد می شود
   قالیبــاف در ادامــه گفــت: سیاســت گذاری 

رهبر معظم انقلاب برای دیپلماسی و میدان کردند و 
تعیین نمودند که ایران در همه عرصه ها فقط با دست 
پر و از موضع قدرت وارد می شود، این موضوع 
چراغ راه دستگاه سیاســت خارجی و نیروهای 
مسلح است که نشان می دهد راهبرد اصلی، قوی 
شدن ایران در عرصه های مختلف است و باعث 
می شود دشمن به جای اینکه دنبال صلح تحمیلی 
یا جنگ تحمیلی برود پاسخگوی مطالبات به حق 
مردم ایران باشد. وی اضافه کرد: ما بر این باوریم 
که اگر همه با فصل    الخطاب دانستن رهبر انقلاب، 
ذیل رهنمودهای ایشــان عمل کنیم و مخصوصا 
برحفظ انســجام ملی اهتمام بخشیم، نه تنها ازهر 
تجاوز مجددی به کشورمان جلوگیری خواهد شد 
 بلکه دشمن مجبور به پذیرش حقوق مردم ایران 

می شود.
*  ایــران همــواره در کنار مردم ســوریه 

می ایستد
  رئیس مجلس با اشــاره به تجــاوز اخیر رژیم 
صهیونیســتی به ســوریه، گفــت: در خصوص 
تجاوزهای وحشیانه  رژیم صهیونی به دمشق نیز 
باید تصریح کرد، ایران همواره در کنار مردم سوریه 
می ایســتد و از یکپارچگی  و تمامیت ارضی این 
کشور دفاع می کند اما تجاوزهای گسترده  رژیم  
صهیونی علیه افراد دست نشانده  و وابسته به نظام 

سلطه پیام های مهمی را با خود به همراه داشت.
وی افزود: امت اســلامی امروز فهمیده اســت 
که دمشــق آخرین پایتخت یک کشور اسلامی 
نخواهد بود که این رژیــم به آن حمله می کند و 
دولت ها و امت های اســلامی، پیش از آنکه این 
آتش دامن آنها را بگیرد، باید برای کشیدن قلاده 
 ســگ زنجیری آمریکا متحد شوند؛ قصد رژیم 
بی ثبات ســازی، خلع سلاح، تجزیه کشورهای 

جهان اسلام وتوسعه فضای سرزمینی است.
*  رژیم صهیونیستی دشمن هر نوع صلح، 
ثبات، حق حاکمیت و یکپارچگی ســرزمینی 

درسراسر منطقه است
  قالیباف ادامه داد: حاکمیت هایی که امنیت خود 
را در همراهــی با زیاده خواهــی های این رژیم 
جنایتکار تعریف کرده اند، بدانند که در یک حباب 
داخل اقیانوسی  طوفانی ساکن شده اند و فرصت 
زیادی برای  حفظ تمامیــت ارضی  خود ندارند. 
رژیم صهیونیستی دشمن هر نوع صلح، ثبات، حق 
حاکمیت و یکپارچگی سرزمینی درسراسر منطقه 

است و تنها زبانی  که می فهمد زبان قدرت است.
وی افزود: بمباران تمامی امکانات دفاعی سوریه 
در ماه های اخیر و حمله به دمشق و تهدید اشغال 
ســرزمینی و تلاش عیان برای تجزیه  این کشور، 
حقیقتی آشکار برای آن دسته از افراد ساده اندیش 
بود که گمان می کردند اطاعت از این سگ هار بی 
مهار، صلح و ثبات به ارمغان می آورد. حالا دیگر 
زمان آن رسیده است که دولت های اسلامی به خود 
جرأت دهند و در مقابل این رژیم تمامیت خواه به 
پشتیبانی امت اسلامی بایستند و او را عقب برانند.
رئیس مجلس اظهار کرد: تحریم تسلیحاتی رژیم 
آپارتاید صهیونیستی توسط ۱۱ کشور در نشست 
بوگوتا اقدامی شــجاعانه بود که می تواند تبدیل 
 به الگویی عملی برای مقابله ی موثر با این رژیم

 شود.
*  کشورهای مســلمان ظرفیت های عظیم 
اقتصادی برای فشار بر رژیم صهیونیستی دارند

  وی تاکید کرد: کشورهای مسلمان ظرفیت های 
عظیم اقتصادی برای فشــار بر این رژیم دارند که 
باید با عبور از بیانیه خوانی صرف، در عمل برای 
متوقف کردن توســعه طلبی و ماشین نسل کشی 

رژیم صهیونی وارد میدان شــوند و خود را از شر 
نقشه های آینده ی آن نجات دهند.رئیس مجلس 
خاطرنشان کرد: در جهان امروز گزارشگر سازمان 
ملل در امور حقوق بشــر فلسطین اشغالی خانم 
فرانچســکا آلبانیز که در اقدامی نادر، نسل کشی 
و آپارتاید رژیم را به طور منظم و دقیق مستند و 
 به جهانیان اعلام کرده است، توسط آمریکا تحریم 
می شــود. در چنین جهانی که پاسبانان حقیقت 
تحریم می شــوند و جنایتکاران  جنگی تشویق 
می گردند، کشــورهای  مســتقل یا باید به خود 
جرأت دهند و در برابر این متجاوزان بین المللی 
بایســتند و یا مرگ تدریجی و تجزیه  کشورشان 
را به تماشا بنشینند. به گزارش ایسنا، قالیباف در 
پایان گفت: امروز که برای همه روشن شده است 
که چه نقشه های شومی برای خلع سلاح کردن و 
به خاک و خون کشیدن تمام منطقه طراحی شده 
است، مطمئن هســتیم که به یاری خدا صفحه ای 
جدید از مقاومت در برابر نسل کشــی، جنایت و 
اشغالگری رژیم صهیونی در منطقه و جهان ورق 

خواهد خورد.

قالیباف: 

نباید اجازه داد کسی در شکاف اختلاف سلیقه ها برای جناح سیاسی اش آشیانه بسازدنباید اجازه داد کسی در شکاف اختلاف سلیقه ها برای جناح سیاسی اش آشیانه بسازد

گروه سیاسی // ستاد مرکزی اربعین 
حسینی)ع( با صدور اطلاعیه شماره 
یک خود اعلام کــرد که۱۳ مرداد 
پایان  و  مرداد شــروع  لغایت ۲۶ 
رســمی عملیات اجرایی مدیریت 

اعزام زوار اربعین ۱۴۰۴ است. 
  به گزارش ایســنا ، متن اطلاعیه شماره 
یک ستاد مرکزی اربعین ۱۴۰۴ به شرح 

زیر  است:
بــه اطلاع ملــت عزیز و محبــان اهل 
بیت)علیهم السلام( و تمامی متقاضیان سفر 

اربعین حسینی می رساند:
۱- ســتاد مرکزی اربعین در سال ۱۴۰۴  
تدابیر خود را با در نظر داشــتن ۵ هدف 

اصلیِ تامینِ:
امنیت

سهولت
سلامت
معنویت

عزت
بــرای زائرین محترم اربعین برنامه ریزی 
نموده و برای موفقیت در عمل به اهداف 
خود، با شعار: »انِاّ عَلی العَهد« و بر اساس 
زمانبنــدی اعلامی به شــرح ذیل آغاز 
خواهد نمود، لذا از تمامی متقاضیان گرامی 
سفر اربعین حسینی توجه به توصیه های 

این ستاد را تقاضامند است.
۲- برنامه زمانبندی عملیات اجرایی ستاد 

مرکزی اربعین:
آغــاز ثبت نــام داوطلبین شــرکت در 
در  اربعیــن ۱۴۰۴  معنــوی   مراســم 
سامانه »ســماح« با آدرس الکترونیکی: 
www.samah.haj.ir  از تاریخ 

» ۲۷ / ۴ / ۱۴۰۴ « اعلام می گردد.
پوشــش بیمه ای اربعین ۱۴۰۴ توسط 
شــرکت بیمه معلم و در مدت زمان یکم 

لغایت سی ام ماه صفر معتبر می باشد.
آغاز ارائه خدمات ستاد مرکزی اربعین به 
صورت محدود از پنجم ماه صفر مصادف 

با هشتم مردادماه خواهد بود.
شــروع و پایان رسمی عملیات اجرایی 

مدیریت اعزام زوار توسط ستاد مرکزی 
اربعین از دهم ماه صفر لغایت بیست سوم 
ماه صفر )۱۳ مرداد لغایت ۲۶ مرداد ماه( 

اعلام می گردد.
۳- ســفر اربعین یک ســفر زیارتی و 
خارجی محسوب می گردد لذا مستلزم 
رعایت برخی اصول با توجه به مقررات 
تردد مرزی می باشد. بنابراین  متقاضیان 
برای عزیمت به کشور عراق و شرکت در 
این مراسم بین المللی، می بایست بر اساس 

قوانین دو کشور اقدام به سفر نمایند.
۴- برای رفاه حــال هم میهنان عزیز و 
محبان اهل بیت)علیهم السلام(، و توافقات 
صورت پذیرفته با مسئولین کشور عراق، 
زائرین ایرانی برای شــرکت در مراســم 
اربعین حسینی)ع( صرفاً می توانند با در 

دست داشتن:
گذرنامه بین المللی )دارای حداقل ۶ ماه 

اعتبار(
*  گذرنامه زیارتی

که بر اساس ضوابط اداره گذرنامه فراجا و 
در سامانه سخا و اپلیکیشن پلیس من ارائه 
می گردد، اقدام و سپس به مبادی خروجی 
کشور مراجعه و عازم کشور عراق گردند.

۵- از آنجا که پیش بینی خدمات مناسب 
رفاهی، دریافت ارز زیارتی اربعین، حمل 
و نقلی، بیمــه ای و ... برای زوار اربعین، 
مستلزم ثبت نام در سامانه سماح می باشد، 
 لذا ارائه خدمات موصوف مشــروط به 
ثبت نام زائران و متقاضیان در ســامانه 

سماح می باشد.
۶- توجه به توصیه های مندرج در سامانه 
سماح برای تمامی متقاضیان شرکت در 
مراســم اربعین، مورد تاکید ستاد مرکزی 

اربعین می باشد.
۷- ثبت نام در سامانه سماح با پرداخت 
حق بیمــه، و پس از دریافت تاییدیه )کد 
رهگیری(، بیمه نامه و کارت شناســایی 
زائر، پایان یافته و ثبــت نام کننده برابر 
تاریخ اعلامی سفر، می تواند از خدمات 

مورد نیاز بهره مند گردد.

ستاد مرکزی اربعین حسینی)ع( اعلام کرد

۱۳ مرداد لغایت ۲۶ مرداد شروع 
و پایان اعزام زوار اربعین 

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی
 جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای نوبت دوم

شــرکت پالایش نفت لاوان درنظردارد درخواســت های زیر را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احــراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به 
شرکت های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.

RLD  -0400063-LA تحت تقاضای  Integrally Geared Centrifugal Air Blower خرید دو دستگاه
 )مجوز شماره 5۳۱۹۶۰۴۴( - )میزان سپرده- ۳5,8۳5,۳۰۰,۰۰۰ ریال( - )شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۴۰۹۳۷۶۹۰۰۰۰۶۷(

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: ۱۴۰۴/۰۴/۲۳، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۴/۰5/۰۶ ، مهلت ارسال پاسخ استعلام )بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(: ۱۴۰۴/۰5/۲۰

RLD  -0400064-LA تحت تقاضای  Integrally Geared Centrifugal Air Blower خرید یک دستگاه
 )مجوز شماره 5۳۱۹۶۰۴۳( - )میزان سپرده- ۲۶,۲۲۹,۴۲۰,۰۰۰ ریال( - )شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۴۰۹۳۷۶۹۰۰۰۰۶۶(

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: ۱۴۰۴/۰۴/۲۳، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۴/۰5/۰۶ ، مهلت ارسال پاسخ استعلام )بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(: ۱۴۰۴/۰5/۲۰

لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران مطابق 
با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید 

صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.
مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی طی بخشنامه شماره ۳۰۲۰۶ مورخ ۹8/۰۳/۱5 

ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره ۳۶۴/۱۹۰۹۱ مورخ ۹8/۰۳/۱۲ مجلس شورای اسلامی جهت تامین این کالا رعایت نموده است.
الف : شرایط انجام کار

۱- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار ۲- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه 
۳- دارا بودن شخصیت حقوقی ۴- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد. 5- مناقصه به منظور خرید محصول ایرانی 

برگزار می گردد. ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام
۱- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ استعلام )مدارک ارزیابی کیفی( مطابق زمان 

بندی اعلام شده ۲- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.
۳- کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام، مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی 
پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از 

مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.

www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان
آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک ۰، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:۷۹۱5۳-۱۹۷۴۴ 

تلفن:۰۷۱۳8۳۱888۱ داخلی )۱۴۷-۱۴8( و ۰۷۱۳8۱۷۳۴۳۰ - ۰۷۶۹۱۰۹۱۰8۱، فاکس :۳8۳۱888۲ ) ۰۷۱(
Lavantenders@lorc.ir : آدرس ایمیل 

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

 گروه سیاســی // معاون سیاســی وزیر کشــور از
 پیشرفت برنامه های انتخاباتی طبق تقویم تعیین شد 

خبر داد. 
   علی زینی وند درباره جلسه ستاد انتخابات گفت: جلسه 
ستاد انتخابات را برگزار کردیم و تقویم زمان بندی انتخابات 
را مرور کردیم؛ همه برنامه ها بر اســاس تقویم دقیق پیش 
می رود و آخرین هماهنگی ها انجام شد.وی افزود: کلیات 
زمان بندی و روز شمار انتخابات که با تأیید هیئت نظارت 

مجلــس و هماهنگی شــورای نگهبان بــرای انتخابات 
میان دوره ای تهیه شــده، تقریباً نهایی و به استانداران ابلاغ 
شــده اســت و همه امور این موضوع طبق روال در حال 

پیگیری است.
    معاون سیاســی وزیر کشــور با اشاره به آسیب شناسی 
انتخابات گذشته، اظهار کرد: بحث آسیب شناسی انتخابات 
با حضور نمایندگان همه استان ها جمع بندی شده و مواردی 
به دستگاه های مختلف به صورت تفکیکی برای رفع برخی 
نقایص، بر اساس تجارب ادوار گذشته، دسته بندی و ابلاغ 
شده است. زینی وند افزود: آموزش های لازم آغاز شده و 
هماهنگی خوبی با هیأت نظارت مجلس شورای اسلامی و 

شورای نگهبان که ناظر انتخابات میان دوره ای خواهد بود، 
انجام شده است.

   بــه گــزارش ایرنــا ، وی از برگــزاری جلســه ای با 
حضــور رئیس مجلس، وزیر کشــور و برخی وزرا برای 
هماهنگی های بیشــتر خبر داد و گفت: هیچ مشــکلی در 
زمینه برگزاری انتخابــات وجود ندارد، حتی در روزهای 
بحران و جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، برنامه تقویم زمان بندی 

انتخابات به روز برگزار شده است.

معاون سیاسی وزیر کشور:  

تقویم انتخابات نهایی  شد



ضرورت ورود دستگاه قضایی
 به عرصه نظارت بر خودروسازان و نمایندگی ها 

  در ســال های اخیر، بازار خــودرو در ایران به یکی از 
مهم ترین و هم زمان پیچیده ترین عرصه های اقتصادی کشور 
بدل شــده  است؛ عرصه ای که آشفتگی، نبود شفافیت، ضعف 
نظارت و تضییع حقــوق مصرف کننده در آن به امری عادی 
بدل شــده  است. اما آن چه این روزها بیش از پیش بر عمق 
ایــن بحران افزوده، نارضایتی روزافــزون مردم از عملکرد 
شــرکت های خودروســاز و نمایندگی های آنها در سراسر 
کشــور، به ویژه در اســتان های دور از مرکز مانند هرمزگان 
اســت.تاخیرهای طولانی، افزایش قیمت چند مرحله ای و 
نبود نظارت از جمله گلایه های شــهروندان است.داســتان 
خریــد خودرو دیگر ســاده نیســت؛ مردم بــرای ثبت نام 
خودروهــای تولید داخل باید در طرح هایی شــرکت کنند 
که اغلب شــفافیت لازم را ندارند. حتی در صورت موفقیت 
در قرعه کشــی یا پیش خرید، با پدیده ای به نام »تاخیر در 
تحویل« مواجه می شــوند؛ تاخیری کــه گاه ماه ها و حتی 
بیش از یک ســال به طول می انجامد. طی این مدت، قیمت 
خودرو بارها افزایش می یابد و مشتری ناچار می شود بهای 
نهایی خودرو را بر اســاس قیمت روز پرداخت کند. این در 
حالی اســت که قرارداد اولیه به قیمــت پایین تری بوده، اما 
شرکت ها با اســتناد به بندهای مبهم و یک طرفه در قرارداد، 
مشــتری را مجبور به پرداخت ما به التفــاوت می کنند.چنین 
روشــی نه تنها تضییع آشکار حقوق مصرف کننده است، بلکه 
بیانگر نبود نظارت موثر بر شرکت های خودروساز است. این 
شــرکت ها در عمل خود را پاسخ گو به هیچ نهادی نمی دانند 
و بار مالی تاخیر و بی برنامگــی خود را به راحتی به دوش 
مردم می اندازند.بی تفاوتــی نمایندگی ها؛ از انحصار تا نبود 
خدمات از دیگر گلایه های مشــتریان است.مســئله فقط 
در مرحله خرید خودرو خلاصه نمی شــود. خدمات پس از 
فروش نیز به یکی از معضلات اصلی خریداران بدل شــده 
است. برای مثال، شرکت کرمان موتور که محصولات آن در 
سراســر کشور به فروش می رسد، تنها یک نمایندگی در کل 
اســتان هرمزگان دارد، آن هم در شهر بندرعباس. این بدان 
معناســت که دارندگان خودروهای این شرکت در شهرهایی 
مانند میناب، جاسک، رودان، یا حاجی آباد و.... باید صدها 
کیلومتر راه طی کنند تا به خدمات پس از فروش دسترســی 
پیدا کنند.اما مشــکل صرفاً فاصله نیست؛ این نمایندگی در 
بندرعباس نیز با کمبود جدی قطعات یدکی مواجه اســت. 
خودروها گاه ماه ها بــه دلیل نبود قطعه، در پارکینگ خاک 
می خورند، در حالی که مالک خودرو نه وســیله نقلیه دارد و 
نه پاسخ گویی می بیند. نمایندگی ها و شرکت های مادر نیز از 
پاسخ گویی طفره می روند. این ضعف ساختاری در خدمات 
پس از فروش، یکی از آشــکارترین مصادیق بی تفاوتی به 
حقوق مشتریان و نبود نظام نظارتی کارآمد است.لزوم ورود 
قوه قضاییه و دادســتان ها به عنــوان مدافع حقوق عامه، از 
مهم ترین خواسته های مصرف کنندگان خودروها در کشور 
و بخصوص اســتان هرمزگان اســت.با توجه به روندهای 
کنونی، به نظر می رســد راهکار مؤثر برای پایان دادن به این 
بی نظمی ها و احقاق حقوق مردم، ورود جدی و قاطع دستگاه 
قضایی و دادســتان ها به ماجراست. قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران، قوه قضاییه را حافظ حقوق عامه معرفی کرده  
است و این یکی از بارزترین مصادیق نیاز به دفاع از حقوق 
عمومی است.دادســتان ها می توانند با تشــکیل پرونده های 
عام المنفعه، شــرکت های خودروسازی و نمایندگی های شان 
را ملزم به پاســخ گویی و رعایت حقوق مشتریان کنند. این 
نهاد می تواند با همکاری ســازمان حمایت از مصرف کننده، 
بازرســی های دوره ای از نمایندگی ها انجام داده و عملکرد 
آن ها را رصد کند. همچنین، لازم اســت شرکت هایی مانند 
کرمان موتور ملزم به تأســیس نمایندگی فعال در شــرق و 
غرب اســتان هرمزگان شوند تا مردم برای دریافت خدمات 
مجبور به سفرهای چندصد کیلومتری نباشند.ضرورت ایجاد 
سامانه پاسخ گویی مردمی و مســیر شکایت، خواسته بحق 
مشــتریان می باشد که متاسفانه در هرمزگان به این موضوع 
توجه نشــده اســت.یکی دیگر از خلأهای بزرگ موجود، 
ناآگاهی مردم از مسیرهای شکایت و عدم وجود سامانه ای 
جامع برای پیگیــری تخلفات نمایندگی ها و شــرکت های 
خودروســازی اســت. مردم نمی دانند به کجا مراجعه کنند 
و پس از برخورد با پاســخ های ســربالا، در نهایت مجبور 
به تحمل خســارت می شوند.ضروری ست سامانه ای ملی با 
نظارت دستگاه قضایی راه اندازی شود تا شکایات به صورت 
سریع و شــفاف پیگیری شده و شرکت های متخلف ملزم به 
جبران خسارت شوند. جریمه های ســنگین برای تخلفات 
گســترده و دیرکردهای بدون توجیه باید در نظر گرفته شود 
تا انگیزه اقتصادی برای رعایت حقوق مشتری به وجود آید.

بایســتی شماره تلفن و راه های اعتراض وشکایت در تمامی 
نمایندگــی ها در معرض دیدعموم نصب شــود تا مردم به 
راحتی بتوانند اعتراض و گلایه های شان را از خودروسازان 
و نمایندگی های شــان اعلام کنند. باری دیگر تاکید داریم 
که نظام خودروســازی کشور، سال هاســت با کاستی های 
بزرگ در حوزه کیفیت، شــفافیت و خدمات پس از فروش 
مواجه اســت. اما تداوم این وضعیت به ویژه در استان هایی 
مانند هرمزگان که به دلیل دوری از مرکز، بیش تر از ســایر 
مناطق دچار محرومیت در ارائه خدمات هســتند، نیازمند 
ورود فوری و جدی دستگاه قضایی است.ورود دادستان ها 
به موضوع نظارت بر خودروســازان و نمایندگی ها، نه تنها 
گامی اساســی در احقاق حقوق عامه است، بلکه می تواند 
امید تازه ای برای میلیون ها خریــدار و مصرف کننده ایرانی 
باشد. شاید زمان آن رسیده باشد که با پایان دادن به رانت و 
بی نظارتی، صنعت خودرو را به خدمت مردم بازگردانیم، نه 

آنکه مردم را قربانی سودجویی آن کنیم.
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 گروه خبــر //  نماینده ولــی فقیه در 
هرمزگان نوشت: خدمات طولانی مدت و 
ماندگار آیت الله نعیم آبادی به مردم استان 
و حوزه های علمیه، هیچگاه از خاطره و 

حافظه مردم قدردان استان پاک نخواهد 
شد.

  به گــزارش مهر، آیت الله محمد عبادی زاده 
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با انتشار 
پیامی درگذشت آیت الله نعیم آبادی را تسلیت 

گفت.
متن پیام آیت الله محمد عبادی زاده بدین شرح 

است:
بسم الله الرحمن الرحیم

قال الامــام الصادق علیه الســلام: »إذا مَاتَ 
المؤمِنُ الفَقِیهُ ثلمَ فیِ الاســلامِ ثلُمَةٌ لا یسَُدّها 
شَــی ءٌ هنگامی که یک مؤمــن فقیه بمیرد، 
رخنه ای در اســلام ایجاد می شود که چیزی 

آن را جبران نمی کند.خبر ضایعه ارتحال عالم 
رباّنی، فقیه اهل بیت )ع(، خطیب توانا، حضرت 
آیت ا… حاج غلامعلی نعیم آبادی " قدس الله 
نفسه الزکیه " موجب تأثر و تأسف اینجانب، 
علما و مردم شریف و قدردان استان هرمزگان 
گردید.این عالم بزرگ که از علمای شجاع و 
انقلابی و از مبارزین نهضت اسلامی بوده و از 
آغاز پیروزی انقلاب اسلامی همواره در تمامی 
صحنه های حساس انقلاب حضور فعال و مؤثر 
داشته و عمر با برکت خود را در مسیر امامین 
انقلاب صرف خدمت به اسلام و انقلاب نمودند 
و بویژه خدمات طولانی مدت و ماندگار وی 
به مردم اســتان هرمزگان و حوزه های علمیه، 

هیچــگاه از خاطره و حافظه مــردم قدردان 
استان پاک نخواهد شد.اینجانب ضمن عرض 
تســلیت به بیت شریف ایشــان بویژه همسر 
گرامی شان که در کنار وی در همه صحنه های 
خدمت به اسلام و انقلاب و حوزه های علمیه 
خواهران اســتان نقش مؤثری داشتند و نیز به 
فرزندان گرامش حجج اسلام والمسلمین شیخ 
محمدرضا و شــیخ حسن نعیم آبادی و سایر 
فرزندان و اقربا و شــاگردان و دوســتداران 
ایشــان تسلیت و تعزیت عرض می نمایم و از 
خداوند متعال غفران و رحمت واسعه برای آن 
فقید ســعید و صبر جمیل و اجر جزیل برای 
بازماندگان محترم از خداوند متعال خواستارم.

خدمات »  آیت الله نعیم آبادی «  به مردم هرمزگان از خاطره ها پاک نمی شود 

گروه خبر // این اداره کل با مشارکت های مردمی، اجرای نیت 
موقوفات استان، چهارمین ســال است که اقدام به راه اندازی 
موکب در شهر سامرا نموده است قبل از آن نیز در مرز شلمچه، 

موکب آب رسانی به زائران اباعبدالله را داشته است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این جلســه که باحضور مدیر کل ، 
معاونین و رئیس اداره اوقاف و امورخیریه بندرعباس برگزار شد ،امور 
راه اندازی، وظایف و مشــروح عملکرد موکب باب الحوائج)ع( و... 

مورد بررسی قرار گرفت.حجت الاسلام و المسلمین مصطفی آزادی 
معــاون فرهنگی و اجتماعــی اداره کل در خصوص اهمیت حضور 
شیعیان ایران در این حرکت جهانی گفت: در زمانی که رژیم صهیونی 
اســرائیل تحرکاتی را در منطقه انجام داده است، حضور پر قدرت و 
توانمند موکب های ایرانی در این حرکت جهانی نشان دهنده قدرت و 

صلابت شیعیان است.
  در ادامه حجت الاسلام و المسلمین سید عباس مسعودی خاطرنشان 

کرد: استان هرمزگان از دیرباز با تکیه بر فرهنگ و آیین های دیرینه 
خود توانســته به کمک موقوفات مرتبط آبرســانی، در ایام اربعین 
حسینی، در خدمت زوار پدر امام زمان»عج« و سایر زائران حسینی 
باشد.مسعودی تصریح کرد: این موکب در حوزه های فرهنگی با نماز 
جماعت ، حضور مبلغین، بیان احکام زیارت و... در حوزه رفاهی با 
پذیرایی آب، وعده غذا و اسکان خواهران و برادران در ورودی شهر 

سامرا خدمت رسانی خواهد کرد.

 گروه خبر // امسال ذخیره خون بند ناف نوزادان در هرمزگان 
۱۰ درصد افزایش داشت.

   مســئول بانک خون رویان هرمزگان گفت: از ابتدای سال 
تاکنــون چهار هزار و ۲۰۰ نمونه موفــق، در بانک خون بند 
ناف نوزاد اســتان ذخیره شده است.بانک خون بند ناف رویان 
هرمزگان از سال ۸۸ در اســتان راه اندازی شده است.ابراهیم 
کوهکــن گفت: هزینه نگهــداری خون بند ناف نــوزادان در 

هنگام قرارداد ۱۸ میلیون تومان اســت که به صورت اقساطی 
هم در مدت ۶ ماه قابل پرداخت اســت.وی با اشاره به اینکه 
زمان نگهداری خون بند ناف نوزاد۲۰ ســال است، افزود: از 
خون بند ناف نوزاد برای درمان بیماری های مانند تالاســمی، 
سرطان های خونی، اوتیسم، بهبود فلج مغزی، دیابت و آلزایمر 
استفاده می شود.کوهکن گفت: مراکز بانک خون بند ناف نوزاد 
در همه ی بیمارســتان های هرمزگان مستقر هستند.وی افزود: 

مادران بــاردار می توانند از ابتدای ماه نهم بــارداری در این 
 مراکز نام نویسی کنند.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز 
خلیج فارس؛ مسئول بانک خون رویان هرمزگان گفت: خون 
باقیمانده در بند ناف و جفت نوزاد سرشار از سلول های بنیادی 
بســیار پرتوان و زنده است که بر اثر تکثیر های پی درپی دچار 
پیری نمی شوند و با تزریق و یا جایگزینی این سلول ها می توان 

به بهبودی سلول های آسیب دیده کمک کرد.

چهارمین سال راه اندازی موکب باب الحوائج )ع( اوقاف هرمزگان در سامرا

افزایش ۱۰ درصدی ذخیره خون بند ناف نوزاد در هرمزگان 

دردیدار شهردار و اعضای شورای اسلامی بندرخمیر با فرماندار مطرح شد 

استفاده  از تمامی ظرفیت ها در جهت توسعه و درآمدزایی پایدار 

خبـر

در دومین روز از هفته بهزیستی صورت گرفت 
بازدید از روند خدمت رسانی اورژانس اجتماعی  

مرکز مشاوره و مراکز امور آسیب دیدگان اجتماعی

 
  گروه خبر // مدیرکل و مســئولین بهزیســتی هرمزگان 
از روند خدمت رســانی اورژانس اجتماعی ، مرکز مشاوره ، 
شیرخوارگاه و مراکز امور آســیب دیدگان اجتماعی بازدید 
کرد.به گزارش خبرنگار دریا  ؛ ســامیه جهانشاهی مدیرکل 
بهزیســتی هرمزگان به همراه معاونین و مســئولین بهزیستی 
استان و شهرستان بندرعباس، با حضور در میان کارشناسان 
و روانشناســان تیم محب، اورژانس اجتماعی ۱۲۳ و مرکز 
مشــاوره ۱۴۸۰ ، از روند خدمت رسانی تیم های تخصصی 
بهزیستی شهرســتان بندرعباس بازدید میدانی بعمل آوردند.
مدیرکل بهزیســتی هرمزگان در این بازدید ، ضمن گفتگو با 
کارشناســان مراکز، از نزدیک در جریان نحوه ارائه خدمات 
حضــوری و غیرحضوری مشــاوره ،مــددکاری ، حمایتی 
و روانشــناختی به شــهروندان قرار گرفت.وی با تقدیر از 
تلاش های کارکنان بهزیســتی بر اهمیــت آمادگی تیم ها در 
شــرایط بحرانی و نقش کلیدی خدمات تخصصی بهزیستی 
در مدیریت پیامدهای روانی - اجتماعی در شــرایط بحران 
تأکید کرد.حضور در مجتمع خدماتی حمایتی بهزیستی الزهرا 
و دیدار با کودکان مرکز  شیرخوارگاه و بازدید از مرکز مداخله 
در بحــران های اجتماعی و خانه های ســلامت و تلاش از 
مراکز زیرمجموعه دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی معاونت 
ســلامت اجتماعی از دیگر برنامه های مدیرکل بهزیســتی 
 هرمزگان در دومین روز از ایام بزرگداشــت هفته بهزیستی

 بود .

اهدا ۳ تُن علوفه توسط خیر درگهانی 
برای نجات جبیرهای جزایر لارک و هنگام

  گروه خبر// در پی خشکسالی و گرمای بی سابقه تابستان 
امسال، یک خیر اهل شهر بندری درگهان با همراهی دهیاری 
لارک و اداره محیط زیست شهرســتان قشم، سه تنُ علوفه 
برای تغذیه آهــوان جبیر در جزایر لارک و هنگام اهدا کرد.
شاهمراد جعفری رئیس اداره محیط زیست شهرستان قشم در 
گفت وگو با فارس گفت: کاهش نزولات جوی و فقر پوشش 
گیاهی در این دو زیســتگاه، حیات وحش را به شدت تحت 
فشار قرار داده و بر امنیت، سلامت و زادآوری گونه ارزشمند 
جبیر اثر منفی گذاشته است.وی افزود: با پیگیری دهیار لارک 
عبدالغفــار تورنگ، این محموله علوفه تأمین و برای مصرف 
آهوان به جزایر منتقل شد.جبیر، گونه ای از آهوان بومی ایران 
و جنوب آسیاســت که در مناطق خشک زندگی می کند و به 
آب اندکی نیاز دارد. برخلاف آهو، هر دو جنس نر و ماده آن 
شــاخ دارند و به شدت از انسان گریزان است.جزایر لارک و 
هنگام از مهم ترین زیستگاه های طبیعی جنوب کشور هستند که 
علاوه بر جبیر، مأمن گونه هایی چون سوسمار خاردُم مصری، 
لاک پشت های دریایی، خرگوش، پرندگان آبزی و مرجان ها 
به شــمار می روند.رئیس اداره محیط زیست شهرستان قشم 
با قدردانی از مشــارکت مردمی در حفاظت از محیط زیست 
گفت: حفظ تعادل اکولوژیک این زیست بوم ها نیازمند تداوم 
مشــارکت خیران و نهادهای محلی است تا طبیعت کم رمق 

جنوب دوباره جانی تازه بگیرد.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان خبر داد 
توسعه زیرساخت های برق جزایر هرمزگان

  گروه خبر // مدیر عامل شــرکت توزیــع نیروی برق 
هرمزگان بر تامین و توسعه برق جزایر راهبردی استان تاکید 
کــرد و گفت: اجرای  طرح اتصال کابــل دریایی به  طول ۲ 
هــزار و ۸۰۰ متر در جزیره هنــگام برای تامین برق پایدار 
و مطمئن این منطقه در دستور کار است. حمید ساعدپناه در 
نشست بررسی چگونگی تامین و توسعه برق جزایر هرمزگان 
 اظهار کرد: اجــرای کابل دریایی ۲ هزار و ۸۰۰ متری برای 
جزیره هنگام به منظور انتقال برق، یک طرح مهم اســت که 
هدف آن تامین برق پایدار و مطمئن و فراهم کردن توســعه 
اقتصادی و رفاه بیشتر ساکنان این جزیره است.وی با اشاره 
به اینکه این طرح ، زیرســاخت های حیاتی جزیره هنگام را 
بــا تامین و توزیع بهینه برق تقویت می کنــد، بیان کرد: این 
طرح شامل اجرای  کابل برق از خشکی به جزیره هنگام در 
زیر دریا اســت که با این کار، امکان اســتفاده از شبکه برق 
سراسری برای تامین برق پایدارتر فراهم می شود.مدیرعامل 
شرکت توزیع برق هرمزگان همچنین دراین نشست بر لزوم 
شتاب بخشی در اجرای طرح های تامین و توزیع برق جزایر 
بوموسی، تنب بزرگ، تنب کوچک، هنگام و لارک تاکید کرد.

ساعد پناه ادامه داد: تامین وتوسعه برق برای جزایر هرمزگان 
از اهمیت حیاتی برای توسعه اقتصادی این استان برخوردار 
است؛ برق به عنوان یک زیرســاخت اساسی، نقش کلیدی 
در بهبود کیفیت زندگی ساکنان، توسعه فعالیت های تجاری 
و صنعتی، جذب ســرمایه گذاری و در نهایت ارتقای سطح 
کلی توسعه اقتصادی جزایر ایفا می کند.به گزارش ایرنا، وی 
یادآور شد: پیک بار برق در جزیره بوموسی ۶ هزار و ۵۰۰، 
تنب بــزرگ ۲ هزار و ۵۰۰ کیلووات، تنب کوچک و فارور 
۴۳۰کیلوات، لارک هــزار و ۵۰۰ کیلووات و جزیره هنگام 

هزار و ۸۰۰ کیلووات است.

نظربه اینکه آقای عبدالرحمن / ســرودی گلستانی به استناد 
دو برگ استشــهادیه شهود گواهی شده  در دفترخانه اسناد 
رسمی ۶۰ قشم جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول 
به این اداره مراجعه و مدعی هســتند که سند مالکیت پلاک 
فوق قطعه یک بخش هشــت سند مالکیت صادر و تحویل 
مالک  گردیده اســت که به علت جابجایی مفقود گردیده 
یک قطعه زمین با بنــای احداثی نوع ملک طلق با  کاربری 

مســکونی به پلاک ثبتی ۳۹۰۳۱ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۱ فرعی 
از  اصلی مذکور، قطعه ۱ در طبقه و واقع در بخش ۰۸ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک قشم 
استان هرمزگان  به مساحت ۲۵۶.۰۸ متر مربع بمالکیت عبد الرحمن /سرودی گلستانی 
فرزند حســن شماره شناســنامه  ۵۱۳۸ تاریخ تولد۱۳۳۳/۰۹/۰۳ صادره از قشم دارای 
شماره ملی ۳۴۵۹۱۰۱۵۰۴ با جز سهم  ۱۸۸۴۵ از کل سهم ۲۵۶۰۸ بعنوان مالک هجده 
هزار و هشــتصد و چهل و پنج ســهم مشاع از بیست  و پنج هزار و ششصد و هشت 
ســهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۵۹۷۷۴ تاریخ  ۱۴۰۳/۰۸/۲۱ دفترخانه 
اسناد رسمی شماره ۶۰ شهر قشم استان هرمزگان، موضوع سند مالکیت  اصلی بشماره 
چایی ۰۹۳۹۲۸ ســری ه سال ۰۲ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۳۲۰۳۲۳۰۵۶۰۰۲۶۶۷  
ثبت گردیده اســت. بازداشت موقت به نفع شعبه اجرای احکام مدنی شهرستان قشم 
بموجب شماره  ۱۴۰۳۴۰۹۹۰۰۰۷۸۶۹۱۶۷ مورخ۱۴۰۳/۰۹/۱۷ صادره از شعبه اجرای 
احکام مدنی شهرستان  قشم بازداشت موقت به نفع شعبه اجرای احکام مدنی شهرستان 
قشم بموجب شــماره  ۱۴۰۳۴۰۹۹۰۰۰۷۸۶۹۱۶۷ مورخ۱۴۰۳/۰۹/۱۷ صادره از شعبه 
اجرای احکام مدنی شهرستان  قشم. لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت و تبصره 
 ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می  گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می  باشــد بایســتی 
 ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشــار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل 
 ســند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت 
عدم وصول اعتراض  در مهلت مقرر با وصول اعتراض بدون ســند مالکیت یاســند 
 معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد

 شد .۱۴۰۴/۱۰۷۳ م/الف-  تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۴/۳۰  
محمد آرامش -  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم

نظر به اینکه وراث مرحوم قاســم ذاکری فرزند احمد 
بنامهــای) امنه ذاکری و کلثوم ذاکری و مریم  ذاکری و 
عباس و ابراهیم ذاکری( به استناد دو فقره استشهاد محلی 
در خصــوص پلاک ۱۳۴ فرعــی از ۴  اصلی واقع در 
بخش دو بندر عباس مدعی شده است که سند مالکیت 
ششدانگ یک بابخانه به شــماره  سریال ۰۴۵۷۷۳ /ب 
صــادر گردیده که به علت جابجایی مفقود گردیده لذا 

نامبرده تقاضای صدورسند  مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه 
اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام  میشود هر کس مدعی انجام معامله نسب 
به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود  میباشد بایستی از تاریخ انتشار 
آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به  این اداره تسلیم 
نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا  
وصول اعتراض وعدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی 

اقدام خواهد شد. ۱۴۰۴/۲۸۹م/الف  - تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۴/۳۰ 
صادق شریفی شمیلی   

مدیر واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی فقدان سند مالکیت

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

 حوزه ثبت ملک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

 حوزه  ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

امین درســاره - گروه خبر //  شهردار و اعضای شورای 
اسلامی جهان شهر تالابی بندرخمیر با حضور در دفتر 

فرماندار، با مراد زرهی دیدار و گفتگو کردند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرماندار شهرستان خمیر در این 
نشســت با تأکید بر نقش وفاق، همدلی وتعاملات سازنده در 
مسیر توسعه و پیشــرفت گفت:هدف ما خدمت خالصانه به 
مردم است و این امر تنها در سایه ی وفاق، همدلی و هم افزایی 
بین مسئولان ومردم محقق خواهد شد.مراد زرهی با اشاره به 
ظرفیت های بی نظیر شهرستان و ضرورت استفاده هوشمندانه از 
موقعیت منطقه در راستای توسعه سرمایه گذاری، بهبود و تقویت 
اقتصاد محلی و ایجاد پویایی در کسب وکارها، اظهار داشت: این 
ظرفیت ها فرصتی ویژه برای پیشرفت و ارتقای رفاه شهروندان 
فراهم خواهد کرد.زرهی همچنین بر بهره برداری از این قابلیت ها 

جهت جذب سرمایه گذاران و ایجاد درآمد پایدار برای شهرداری 
تأکید کرد و گفت:مدیریت شهری باید از تمامی ظرفیت های 
موجود در جهت توســعه و درآمدزایی پایدار اســتفاده کند.
فرماندار خمیر افزایش سرانه فضای سبز را یکی از اولویت های 
توسعه شهری عنوان کرد و گفت؛با توجه به عبور حجم زیادی 
از مسافران از این شهرستان، برنامه ریزی دقیق برای بهره گیری 
از این فرصت ها در جهت نگهداشتن مسافران و تقویت درآمد 
انجام شود.وی همچنین استفاده از ظرفیت نخبگان و جوانان 
را در مدیریت شهری بســیار مهم دانست و افزود:در مواجهه 
با چالش ها و تحولات شهری، بهره گیری از توانمندی نخبگان 
و مشارکت فعال شهروندان نقش کلیدی در مسیر توسعه دارد 
شهرداری وشورا نیز به دلیل ارتباط گسترده و مستقیم با مردم، 

نقش ویژه ای در پیشبرد اهداف توسعه ای ایفا می کند.

 گروه خبر // یوســف جمالی امام جمعه اهل ســنت 
بندرعباس در پیام تسلیت گفت :درگذشت عالم وارسته، 
حضرت آیت  الله نعیم  آبادی )رحمة  الله  علیه(، نماینده 

مجلس خبرگان رهبری موجب تألم و اندوه فراوان شد.
   به گزارش خبرنگاردریا ؛  ایشــان از چهره  های تأثیرگذار 

در  اســتان هرمزگان بودند که  بخش مهمی از حیات خود را 
در این اســتان و در سنگر نمایندگی ولی فقیه و امامت جمعه 

بندرعباس سپری کردند.
   آیت  الله نعیم  آبادی همواره و در مســائل مختلف، حضوری 
فعال و مطالبه  گرانه داشــتند.آن مرحوم گام  های مؤثری در 

راســتای تقریب مذاهب و حفظ وحدت برداشــت. اینجانب 
این ضایعه  را به عموم مردم شریف استان، حوزه  های علمیه، 
شاگردان، دوستداران و خانواده محترم ایشان تسلیت عرض 
نموده، از درگاه خداوند متعال مغفرت و برای بازماندگان، صبر 

و اجر مسئلت می نمایم.

پیام تسلیت امام جمعه اهل سنت بندرعباس در پی درگذشت آیت الله نعیم آبادی 
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مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان خبرداد
انعقاد ۱۴۵۷ قرارداد سرمایه گذاری در هرمزگان

   گــروه اقتصادی // امیــری زاد، از انعقاد یکهزار و ۴۵۷ قرارداد 
سرمایه گذاری طی سه ماهه امسال در استان هرمزگان خبرداد و گفت: 
مبلغ قراردادهای منعقد شده نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد سه 
برابری را نشان می دهد.امیر امیری زاد در گفتگویی خبری با اشاره به 
وجود ۲۹ شهرک و ناحیه صنعتی در استان هرمزگان اظهار کرد: هشت 
هزار و ۴۰۰ نفر اشــتغال مستقیم در شهرک های صنعتی این استان 
ایجاد شده است.وی افزود: میزان اشتغال در شهرک های صنعتی استان 
هرمزگان با طرح های جذب شــده، به ۲۲ هزار نفر افزایش خواهد 
یافت.مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان هرمزگان ادامه 
داد: ۷۵۰ میلیارد تومان در سال گذشته صرف توسعه زیر ساخت های 
شهرک های صنعتی استان شده است که این میزان در سال ۱۴۰۴ به 
یک هزارو ۱۰۰میلیارد تومان افزایش خواهد یافت.امیرزاد، از وجود 
واحد های عمل آوری و بسته بندی خرما به عنوان مزیت های استان 
هرمزگان نام برد.به گزارش شبستان ، وی تصریح کرد: شهرک های 
صنعتی علاوه بر اینکه کانون صنعت و تجارت هستند، کانون اجتماعی 
نیز می باشند که در این رابطه نیاز است در خصوص تامین برق این 

واحد ها با روش های جایگزین چاره اندیشی شود.

وضعیت مطلوب ذخایر کالاهای اساسی در هرمزگان 
   گروه اقتصادی //  رئیس ســازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
گفت: ذخایر کالاهای اساسی در هرمزگان در وضعیت مطلوب قرار 
دارد.عباس مویدی در جلسه ســتاد اربعین که در سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان برگزار شد با اعلام این مطلب افزود: با توجه 
به افزایش تقاضا در ایام اربعین، برنامه ریزی دقیقی برای مدیریت و 
توزیع مناسب کالاهای اساسی انجام شده است.وی در این جلسه که با 
حضور مسئولان دستگاه های اجرایی برگزار شد، گزارشی از اقدامات 
ســازمان جهاد کشــاورزی در خصوص تأمین و توزیع کالاهای 
اساسی ارائه کرد.مویدی با اشاره به برنامه ریزی منسجم برای تأمین 
مایحتاج عمومی زائران و هیئات مذهبی، اظهار داشت: سازمان جهاد 
کشاورزی با همکاری سایر نهادهای ذی ربط، سهمیه های مشخصی از 

اقلام اساسی شامل برنج، روغن، شکر و مرغ را در نظر گرفته است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان با تأکید بر پایداری در تأمین 
کالاهای مورد نیاز، تصریح کــرد: در حال حاضر، ذخایر کالاهای 
اساسی در استان در وضعیت مطلوب قرار دارد.به گزارش مهر، وی در 
پایان، آمادگی کامل سازمان جهاد کشاورزی استان را برای همکاری 
با ستاد اربعین و سایر دستگاه ها در راستای خدمت رسانی به زائران 

و مردم اعلام کرد.

اقتصادی

خبـر

گروه اقتصادی // مدیرکل شیلات هرمزگان از برگزاری نشست 
مقدماتی با هدف تبیین ابعاد طرح توسعه قفس های خرد و ساحلی 
در حوزه آبزی پروری با حضور قائم مقام اســتاندار، مشاور اتاق 
بازرگانی در حوزه شیلات،سرپرست معاونت آبزی پروری شیلات 
هرمزگان ، مدیرعامــل اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
آبزیان، رئیس گروه قفس و جمعی از بهره برداران و سرمایه گذاران 

غرب استان و مناطق مستعد خبر داد.

  به گزارش خبرنگار دریا  ، مســعود بارانی گفت: »اداره کل شیلات 
هرمزگان با رویکرد ترویج شیوه های نوین پرورش ماهی در قفس، 
به ویژه قفس های کوچک مقیــاس، در حال برنامه ریزی برای اجرای 
طرح های جدید و کاربردی در این حوزه اســت.« وی با اشــاره به 
برگزاری نشست تخصصی افزود: »در همین راستا، جلسه ای مقدماتی 
و توجیهی با حضور مدیران، کارشناسان، سرمایه گذاران و ذی نفعان 
بخش شــیلات، روز چهارشنبه مورخ ۲۵ تیرماه ۱۴۰۴ برگزار شد. 

هدف از این جلســه، بررســی ابعاد مختلف طرح، تشریح اهداف، 
زمان بندی اجرای آن و شــرایط مشارکت فعالان بخش خصوصی 
اســت.«در ادامه دکتر احسان کامرانی، قائم مقام اســتاندار در امور 
آموزشی و پژوهشی و دستیار ارشد در اجرای برنامه ها و سیاست های 
توسعه دریامحور نیز با تأکید بر اهمیت بهره گیری از ظرفیت های علمی 
و پژوهشی در توسعه شیلات استان گفت: »توسعه قفس های خرد و 
کوچک مقیاس می تواند هم در بهبود معیشت ساحل نشینان مؤثر باشد 

و هم در کاهش فشار بر ذخایر طبیعی دریایی. این طرح ها در صورتی 
موفق خواهند بود که با نگاه علمی، آموزش محور و مشارکت جویانه 
دنبال شوند.« وی افزود: »اداره کل شیلات هرمزگان با اجرای چنین 
برنامه هایی، در مســیر دریا محور شدن اقتصاد استان گام برمی دارد. 
امیدواریم این جلسه، زمینه ساز برنامه ریزی منسجم و هدفمند برای 
اجرای طرح های کاربردی در حوزه آبزی پروری باشد و پیوند مؤثری 
میان بخش هــای اجرایی، بخش خصوصی و نهادهای علمی برقرار 
سازد.« همچنین در این نشست مقرر شد از کشورهای پیشرو و موفق 
در این زمینه، بازدیدی با هدف آشــنایی نزدیک تر و تسریع در روند 

اجرای طرح های قفس های خرد برنامه ریزی شود.

قفس های خرد، گامی مؤثرجهت اشتغال زایی در سواحل هرمزگان 

پیرو آگهی نوبتی سه ماه چهارم ۱۴۰۳ )دی ، بهمن اسفند( در اجرای ماده چهارده قانون ثبت عملیات تحدید حدود ملک مشروحه ذیل 
واقع در بخش سه شهرستان رودان در تاریخ تعیین شده به عمل خواهد آمد  

پلاک ۱۹۸ فرعی از ۲۷ اصلی اسماعیل شکری احمد آبادی فرزند ابراهیم ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت  ۱۲۷۲۱.۴۲ متر مربع واقع 
در جغین جنوبی روستای قلندری  
روز سه شنبه مورخه۱۴۰۴/۵/۲۲  

بدین وسیله عملیات تحدید حدود عمومی پلاک فوق الذکر برابر ماده ۱۴ قانون ثبت راس ساعت ۹ صبح در تاریخ فوق  ذکر به عمل 
خواهد آمد لذا به موجب این آگهی از کلیه ی مالکین و مجاورین دعوت می شود که در روز و ساعت مقرر  در آگهی در محل حضور 
یابند. بدیهی است در صورت عدم حضور، تحدید حدود با معرفی مالک یا نماینده قانونی وی  انجام خواهد شد. بنا بر ماده ی )۲۰( 

قانون ثبت، مجاوری که نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی، حقی برای خود قائل است.  می تواند ظرف مدت سی )۳۰( روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
حدود اعتراض خود را به اداره ی ثبت اسناد  و املاک رودان تسلیم نمایند و طبق تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین و تکلیف پرونده های معترضی ثبتی که فاقد 
سابقه  بوده و یا اعتراض آنها در مراجع قضایی از بین رفته است مصوب۱۳۷۳/۲/۲۵ و ماده ی ۸۶ آئین نامه ی قانون ثبت اعتراض  باید کتبی و مستقیماً به این اداره 
تسلیم گردد و معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تنظیم اعتراض به مرجع  ثبتی، دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید و گواهی مذکور را به 

این اداره اعاده نماید در صورت عدم تقدیم  دادخواست مذکور اداره ثبت برابر مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود  . ۲۱ /م/الف
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۴/۳۰  

ابوالحسن  دستوری  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان 

آگهی تحدید حدود عمومی
 سه ماه چهارم )دی بهمن اسفند( سال ۱۴۰۳ اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودان  

گروه  اقتصادی // ســفرهای اربعین ۱۴۰۴ از سوم 
مردادماه آغاز می شــود و تمهیــدات لازم برای 
حمل و نقل زائران از ســوی دولت و دستگاه های 
ذی ربط مانند وزارت راه و شهرســازی دیده شده 
اســت اما همچنان این ســؤالی مطرح است که 
هزینه های هوایی و زمینی  ســفر امسال چقدر 

هزینه دارد؟ 
*  هزینه ارز

  براســاس اعلام بانک مرکزی هر زائر می تواند ۲۰۰ 
هــزار دینار عراق با نرخ مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
دریافت کند که دستورالعمل رسمی فروش ارز به زائران 
عتبات عالیات به بانک های منتخب ابلاغ و منتشر شده 
اســت ؛ بنابراین، هر زائر اربعین با فرض دریافت سقف 
تعیین شده ارز زیارتی )۲۰۰ هزار دینار( و خرید آن به 
نرخ فروش اسکناس مرکز مبادله، با در نظر گرفتن نرخ 
روز گذشــته که ۵۴ هــزار و ۵۶۸ ریال برای هر ۱۰۰ 
صد دینار، تنها ۱۰ میلیون و ۹۱۳ هزار تومان پرداخت 
خواهد کرد. بانک های عامل مجاز به دریافت هیچ گونه 
هزینه یا کارمزد اضافه نیستند و تنها معادل ریالی مبلغ 
ارز را دریافت می کنند.  تأمین همین مقدار ارز از بازار 
آزاد با نرخ ۶۱۵ ریال برای هر دینار، حدود ۱۲میلیون 
و۳۰۰هزار تومان هزینه دارد.درنتیجه،زائران با استفاده از 
دینار دولتی می توانندازصرفه جویی ۱.۴میلیون تومانی 

درهزینه های این سفر زیارتی بهره مند شوند.بنابر اعلام 
بانک مرکزی، بانک های عامل فروش ارز اربعین شامل 
بانک ملی ایران، بانک تجارت، بانک صادرات ایران و 

پست بانک ایران است. 
*  هزینه حمل و نقل

  با نزدیک شدن به ایام اربعین حسینی، زائران بسیاری 
از مرزهای زمینی راهی شهرهای زیارتی عراق می شوند 
و بخشی هم مسیرهای هوایی را انتخاب می کنند. قیمت 
بلیت پروازهای ویژه ایام اربعین ۱۴۰۴ در مســیرهای 
تهران- نجف ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و مشــهد- 
نجف ۷میلیون و ۵۰۰هزار تومان اســت ؛ یعنی قیمت 
پرواز رفت و برگشت تهران- نجف ۱۳میلیون تومان و 
مشهد-نجف ۱۵میلیون تومان تعیین شده است. این در 
حالی اســت که قیمت پروازهای یک طرفه از تهران به 
نجف در اربعین سال گذشته، پنج میلیون تومان، رفت 
وبرگشــت۱۰میلیون تومان ومشهد به نجف یک طرفه 
شش میلیون و دو طرفه نیز ۱۲میلیون تومان تعیین شده 
بود.  قیمت سال گذشته برای اتوبوس های ۲۵ نفره ویژه 
مسیرهای اربعینی تهران به مهران ۹۵۰ هزار تومان بود 
که امسال به یک میلیون و ۴۶۲ هزار تومان افزایش پیدا 
کرده. همچنین بلیت اتوبوس از تهران به مرز خسروی 
۸۷۵هزار تومان بود که امســال به یک میلیون و ۳۱۶ 
هزار تومان رسیده است. قیمت بلیت تهران به چذابه نیز  

با افزایش ۷۱۰ هزا تومانی به یک میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان رسیده است.   

*  سفر از مرز چقدر هزینه دارد؟
  با این حال، اطلاع از هزینه های حمل ونقل از پایانه های 
مرزی تا نجف اشرف و کربلای معلی نیز می تواند نقش 
مهمی در برنامه ریزی و مدیریت سفر ایفا کند. براساس 
نرخ های میدانی جمع آوری شده، هزینه حمل و نقل از 
مرز مهران تا شهرهای نجف، کربلا، کاظمین و سامرا برای 
زائران، بسته به وسیله نقلیه انتخابی، در بازه ای بین ۴۳ تا 
۱۴۴ هزار دینار عراق برای رفت و برگشت خواهد بود. 
هزینه حمل و نقل از مهران به نجف بسته به استفاده از 
اتوبوس، ون یا تاکسی بین ۱۳ تا ۲۵ هزار دینار متغیر 
است. از نجف به کربلا نیز هزینه ها بین ۴ تا ۵ هزار دینار 
در نوسان است. مسیر کربلا به عتبات )شامل کاظمین و 
سامرا(، در حال حاضر هزینه ای معادل ۱۲ هزار دینار 
دارد. مسیر بازگشت از عتبات به مرز مهران، نیز در حدود 
۱۵ هزار دینار هزینه دارد. هزینه های حمل ونقل برای سه 
مرز اصلی دیگر )خسروی، چذابه و شلمچه( به تفکیک 
و براساس بیشترین نرخ های اعلام شده آمده است. در 
مسیر خســروی به نجف، حداکثر نرخ اتوبوس ها ۱۶ 
هزار دینار عراق، ون ها تا ۱۹ هزار دینار و سواری های 
شخصی مانند سایر مرزها، تا ۲۵ هزار دینار عراق تعیین 
شده است. همچنین در مسیر خسروی به کربلا، هزینه ها 
نسبت به نجف کمی بیشتر است ؛ نرخ اتوبوس ها تا ۱۵ 
هزار دینار، ون ها تا ۱۸ هزار دینار و سواری ها حداکثر 
۲۵ هزار دینار عراق برای هر نفر است. به گزارش جام 
جم آنلاین ؛ در مسیر چذابه به نجف، اتوبوس ها تا ۱۸ 
هزار دینار، ون ها حداکثر ۱۷ هزار دینار و سواری ها تا 
۲۵ هزار دینار عراق قیمت گذاری شده اند. هزینه ها در 
مسیر چذابه به کربلا بیشتر است و به ترتیب برای اتوبوس 
و ون تا ۲۰ هزار دینار و برای سواری ها تا ۳۰ هزار دینار 
عراق رســیده است. در مسیر شلمچه به نجف، حداکثر 
نرخ اتوبوس ها و ون ها ۱۵ هزار دینار و ســواری ها تا 
۲۵ هزار دینار عراق است  اما در مسیر شلمچه به کربلا، 
بیشترین نرخ ها ثبت شده است ؛ اتوبوس ها و ون ها تا ۲۲ 
هزار دینار و سواری ها گران ترین نرخ را با حداکثر ۳۲ 

هزار دینار عراق برای هر نفر دارند. 

گروه اقتصادی // با توجه به افزایش دمای هوا، شــرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ ضمن قدردانی از همراهی مشترکان تهرانی در مدیریت مصرف 

برق، بر لزوم ادامه این روند در هفته جاری تأکید کرد.
    به گزارش  مهر ، با توجه به ورود موج جدید گرما در هفته جاری، مدیریت مصرف 
به ویژه در ساعات اوج بار، نقش کلیدی در پایداری شبکه ایفا می کند در همین راستا 

این شرکت ضمن قدردانی از همراهی مشترکان تهرانی در مدیریت مصرف برق و به 
منظور حفظ پایداری شبکه، از هموطنان تهرانی درخواست دارد با رعایت حداکثری 
صرفه جویی در مصرف برق و کاهش استفاده از وسایل برقی پرمصرف در ساعات 
اوج بار صنعت برق را در تأمین برق پایدار و مطمئن یاری کنند.شایان ذکر است برای 
تمامی مشترکان تهرانی که مصرف برق آن ها بیش از الگوی تعیین شده است، پیامک 
هشدار ارسال شــده و در صورت بی توجهی به این هشدارها و ادامه روند مصرف 
غیرمتعارف انرژی، این دســته از مشترکان در مراحل بعدی با اعمال محدودیت در 
اشتراک برق خود مواجه خواهند شد.همچنین به اطلاع می رساند شهروندان تهرانی 
می توانند با استفاده از درگاه های اطلاع رسانی معرفی شده در پورتال اینترنتی این 
شرکت به نشانی tbtb.ir از زمان اعمال خاموشی های برنامه ریزی شده برق شهر 

تهران به صورت هفتگی مطلع شوند

هزینه سفرهای اربعین امسال چقدر است؟ 

 گروه اقتصادی // وزیر کار از تدوین لایحه ای به 
منظور اصلاح مشاغل سخت و زیان آور و حفظ 
حقوق کارگر و کارفرما خبر داد و گفت: درصددیم 
با بازتعریف مشاغل ســخت و زیان آور و ارائه 
تعریف دقیق تر و شفاف تر ساز و کاری ایجاد شود 
که ضمن فراهم شدن امکان بازنشستگی پیش از 
موعد برای کارگران، آسیبی به کارفرمایان وارد 

نشود. 
   به گزارش ایسنا، بر اساس تبصره ۲ ماده ۷۶ قانون 
بیمه تامین اجتماعی، کارهای سخت و زیان آور به 
شغل هایی گفته می شود که در آن ها عوامل فیزیکی، 
شیمیایی و بیولوژیکی محیط کار غیر استاندارد بوده 
و فرد با انجام آن کار، فشــار جسمی و روانی بیش 
از ظرفیــت طبیعی را متحمل و در اثر آن به بیماری 
و عوارض آن مبتلا شود.ماده یک آیین نامه مشاغل 
سخت و زیان آور این مشاغل را که به آنها سختی کار 

تعلق گرفته به ۲ دسته تقسیم کرده است:
الف ـ مشاغلی که صفت سخت و زیان آور با ماهیت 
شــغلی وابســتگی دارد اما می توان با به کارگیری 
تمهیدات بهداشتی، ایمنی و تدابیر فنی مناسب توسط 
کارفرما ســختی و زیان آوری آنها را حذف کرد.ب 
ـ مشاغلی که ماهیتاً ســخت و زیان آور بوده و با 
به کارگیر تمهیدات بهداشــتی، ایمنی و تدابیر فنی 
کارفرما، صفت ســخت و زیان آوری کاهش یافته 
 اما کماکان سخت و زیان آوری آنها حفظ می شود. 
در واقــع برخلاف مشــاغل گروه »الــف« که با 
بکارگیری تمهیدات ایمنی و تلاش کارفرمایان سختی 
 کار کاهش می یابد، مشــاغل گــروه »ب« ماهیتا 
 ســخت و زیان آور هســتند و این صفت در ذات

 آنها وجود دارد.مشــاغل ســخت و زیــان  آور 
از   )Arduous and Hazardous Works(
جهات فیزیکی، شیمیایی یا روانی، کارگران حاضر 
در محیط کار را در معرض آسیب هایی جدی قرار 

می دهند از این رو دلیل اســتفاده از صفت ســخت 
و زیان آور برای این دســته شغل ها برای اشاره به 
شرایط طاقت فرسا،  مشــقت بار و پرفشاری است 
که این مشاغل دارند و شــاغلان را در مدت زمان 
کوتاه تری به نقطه ی نیاز به استراحت روزانه و پیرو 
آن، به نقطه  اســتحقاق زودرس برای ورود به دوران 
بازنشستگی می رسانند. چندی قبل در جلسه ای با 
حضور مصطفی سالاری - مدیرعامل سازمان تأمین 
اجتماعی، آخرین وضعیت رسیدگی به مشاغل سخت 
و زیان آور و همچنین بررسی راهکارهای اصلاح و 
بهبود این نوع مشــاغل در دستور کار قرار گرفت.
این جلســه با هدف بررسی چالش های موجود در 
این زمینه و یافتن راهکارهای مناســب برای حل 
مشــکلات و ارتقای خدمات به مشمولین مشاغل 
سخت و زیان آور برگزار شد و در آن بر بررسی دقیق 
و اصلاح فهرست مشاغل سخت و زیان آور به منظور 
انطباق بــا واقعیت های موجود و جلوگیری از بروز 

مشکلات و ابهامات تاکید شد.
  همچنین با اشاره به استفاده گسترده از سنوات ارفاقی 
در بازنشستگی، لزوم مدیریت صحیح و هدفمند این 
فرآیند مورد تاکید قرار گرفت و کارگروهی با حضور 
نمایندگان سازمان، شــرکای اجتماعی، کارفرمایان 
و کارگران برای بررســی و تصمیم گیری در مورد 
مسائل مربوط به مشاغل سخت و زیان آور تشکیل 
شــد. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز اخیرا 
در گزارشی نسبت به روند بازنشستگی در مشاغل 
سخت و زیان آور انتقاد و اعلام کرد بازنشستگانی 
که بدون داشتن اســتحقاق، هویت بازنشسته را به 
دست می آورند و به کسانی می پیوندند که نسبتی جز 
مطالبه گر از صندوق های بازنشستگی ندارند، عملا با 
بازگشت سریع خود به بازار کار به رقیب کارجویان 
جدیدی تبدیل می شوند که قرار بوده جایگزین طبیعی 
بازنشستگان پیش از خود باشند.بی تردید اکثر مشاغل 

سختی ها و دشواری هایی دارند ولی مشاغل سخت و 
زیان  آور از حیث ســختی کار بالا و مخل سلامت 
جسم و روان در زمره مشاغل سخت و زیان آور قرار 
گرفته است.طبق قانون به دلیل سخت بودن شرایط 
چنین کارهایی، ســوابق بیمه ای کارکنان و کارگران 
مشاغل با سختی کار بالا ۱.۵ برابر محاسبه می شود.
احمد میــدری ـ وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی به 
تازگی گفته قرار اســت بازتعریف مشاغل سخت 
و زیان آور برای حفــظ حقوق کارگر و کارفرما در 
دســتور کار قرار گیرد.به گفتــه وی وزارت کار در 
موضوع ساماندهی مشاغل سخت و زیان آور به دنبال 
یافتن راهکاری اســت که هم حقوق کارگران حفظ 
و هم از ایجاد مشکلات برای کارفرمایان جلوگیری 
 شــود.میدری از تعریف دقیق مشــاغل سخت و 
زیان آور با همکاری کارشناسان و متخصصان خبر 
داده و گفته باید ساز و کاری به این منظور ایجاد کنیم 
که امکان بازنشستگی زودهنگام برای کارگران این 
مشاغل فراهم شود، بدون آنکه به کارفرمایان آسیبی 
برسد.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین از 
گسترش بی ضابطه مشاغل سخت و زیان آور سخن 
گفته و از تدوین لایحه ای برای اصلاح این موضوع 
خبر داده و گفته با توجه به مســائل مطرح  شده از 
سوی فعالان اقتصادی و نمایندگان مجلس در حوزه 
مشاغل ســخت و زیان آور، لایحه ای برای اصلاح 
این موضوع آماده کرده ایم و پیشنهاد می کنیم نظرات 
بخش خصوصی و صاحبان کسب وکار در شورای 
گفت وگو، حتی به صورت غیرحضوری دریافت و به 
این متن اضافه شود تا در نهایت نسخه ای جامع تر به 
دولت و در صورت نیاز به مجلس ارسال شود.میدری 
اشــاره ای هم به اصلاح عناوین شغلی داشته و گفته 
بسیاری از عناوین شغلی که در زمره مشاغل سخت 
و زیان آور قرار گرفته اند بدون لحاظ کردن تغییرات 
محیط کار یا اســتفاده از تجهیــزات ایمنی به روز، 

همچنان در فهرســت باقی مانده اند که این موضوع 
موجب نارضایتی واحدهای تولیدی شــده و باید 
به روزرسانی و بازتعریف شود.درحال حاضر برخی 
مشاغل از سوی وزارت کار تحت عنوان شغل های 
با سختی کار بالا و مخل سلامت جسم و روان تعیین 
شده که به دلیل سخت بودن شرایط چنین کارهایی، 
سوابق بیمه ای کارکنان و کارگران مشاغل با سختی 
کار بالا ۱.۵ برابر محاســبه می شود.در حال حاضر 
کار در معــدن، حفر قنات و چاه، کارهای مرتبط با 
کوره های مذاب، عملیــات مربوط به جمع آوری و 
دفن زباله ها، کار در فضاهایی که ارتعاشات صوتی 
حاکم بر محیط بر سیستم شنوایی آسیب رسان است، 
کارهای مرتبط با سمپاشی و ضدعفونی کردن، کار 
آتش نشانی، کار غواصی که تحت فشار غیرطبیعی 
محیط باشــد و کارهایی که در معرض تشعشــات 
رادیواکتیو هستند از جمله مشاغل سخت و زیان آور 
به شمار می روند.علاوه بر کارهای سخت و زیان آور 
مشخص شده طبق مصوبات شورای عالی حفاظت 
فنی و موارد تأیید شــده توسط کمیته های استانی، 

موارد زیر نیز سخت و زیان آور شناخته می شوند.
۱ـ مشاغلی که در ندامتگاه ها و زندان ها مستقیماً با 

زندانی ارتباط دارند.
۲ـ مشاغلی که مســتقیماً در مراکز روان درمانی با 

بیماران روانی مرتبط هستند.

۳ـ خبرنگاری
کارفرمایان کارگاه های مشمول قانون تامین اجتماعی 
مکلفند قبل از آن که کارهای ســخت و زیان آور 
را به کارگران خود محول کنند، معاینات پزشــکی 
لازم را انجــام داده و کارگران را به لحاظ قابلیت و 
استعداد جسمانی متناسب برای نوع کار بسنجند و 
به صورت دوره ای معاینات پزشکی را تکرار کنند.
کارفرما همچنین مکلف است پس از احراز شرایط 
بازنشستگی بیمه شده شاغل در کارگاه وی، طبق این 
آیین نامه معادل ۴ درصد میزان مستمری برقراری بیمه 
شــده نسبت به سنوات اشتغال او در مشاغل سخت 
و زیان آور را که توسط ســازمان تأمین اجتماعی 
محاسبه و مطالبه می شود را به سازمان پرداخت کند. 
چنانچه بیمه شده شرایط استفاده از بازنشستگی پیش 
از موعد در کارهای ســخت و زیان آور را طبق این 
آیین نامه احراز کند، سازمان تأمین اجتماعی مکلف 
است نسبت به برقراری مستمری وی از تاریخ ترک 
کار اقدام کند. به گزارش ایسنا، سوابق کار در مشاغل 
سخت و زیان آور یک و نیم برابر محاسبه می شود 
و افرادی که در مشاغل سخت و زیان آور و طاقت  
فرسا ۲۰ سال سابقه کار متوالی یا ۲۵ سال سابقه کار 
متناوب را داشــته و حق بیمه این ایام را به سازمان 
تامین اجتماعی واریز کرده  باشند، می توانند تقاضای 

بازنشستگی خود را ارائه کنند.

مشاغل سخت و زیان آور در آستانه بازنگریمشاغل سخت و زیان آور در آستانه بازنگری

بانک رفاه هرمزگان، پیشرو در حمایت از سلامت استان

گروه اقتصادی // بانک رفــاه کارگران به عنوان 
یکی از بانک های پیشــرو و تأثیرگذار کشور در 
حوزه مسئولیت های اجتماعی، بار دیگر نشان داد 
که فراتر از ارائه خدمات مالی، متعهد به ایفای نقش 
اجتماعی خود در بهبود شرایط زندگی مردم است. 
    بــه گزارش خبرنگار روزنامــه دریا،این بانک با 
تمرکز ویژه بر توســعه زیرساخت های حیاتی استان 
هرمزگان، اقدام بــه ارائه کمک های قابل توجهی به 
بخش های ســلامت و ورزش کرده است تا سهمی 
مؤثر در ارتقای ســطح خدمات و رفاه عمومی ایفا 
کند.بانک رفاه کارگران استان هرمزگان در تازه ترین 
اقدام خود، تجهیزات پزشکی و اداری مورد نیاز مراکز 
درمانی اســتان را با هدف تقویت زیرســاخت های 
حوزه ســلامت تامین کرده است. از جمله مهم ترین 

اقدامات این بانک، اهدای تجهیزات اداری به مجتمع 
آموزشــی، درمانی و پژوهشی پیامبراعظم)ص( بود 
که در مراسمی رســمی با حضور مدیر شعب استان 
صورت گرفت.محمدرضا دهقانی، مدیر شعب بانک 
رفاه کارگران هرمزگان، در این مراســم ضمن تأکید 
بر اهمیت مســئولیت های اجتماعــی بانک اظهار 
داشــت: بانک رفاه کارگران همــواره در کنار ارائه 
خدمات مالــی و بانکی، خود را متعهد به حمایت از 
حوزه های ســلامت، آموزش و ورزش می داند. این 
اقدامات بخشــی از برنامه های گسترده بانک برای 
همراهی با مردم و ارتقای کیفیت زندگی آنان است.
وی با اشــاره به کمک مالی ۱۰میلیارد ریالی بانک 
رفاه بــرای تأمین تجهیزات ســخت افزاری مجتمع 
پیامبراعظم)ص(، افــزود: بانک رفاه کارگران تلاش 

می کند تا در کنــار فعالیت های اقتصادی، نقش یک 
نهاد اجتماعی مسئولیت پذیر را به بهترین نحو ایفا کند. 
ما در استان هرمزگان برنامه های مؤثری برای بهبود 
شرایط اجتماعی و توسعه زیرساخت های حیاتی اجرا 
کرده ایم که این کمک ها بخشی از این تلاش هاست.

دهقانی همچنین به همکاری های مستمر بانک رفاه 
کارگران با دانشگاه های علوم پزشکی استان هرمزگان 
اشــاره کرد و گفت: در ســال های اخیر، بانک رفاه 
حمایت های گســترده ای از حوزه ســلامت کشور 
به ویژه در اســتان هرمزگان داشته است و ارتباط و 
همکاری نزدیک با مراکز علمی و درمانی اســتان، 
نمونه ای از تعهد ما به مسئولیت های اجتماعی است.بر 
پایه این اقدامات، بانک رفاه کارگران استان هرمزگان 
در کنار ارائه خدمات تخصصی بانکی، به عنوان نهادی 
پیشرو در مسئولیت اجتماعی، تلاش می کند سهم خود 
را در توســعه پایدار استان و ارتقای سطح سلامت و 
رفاه عمومی ایفا کند. حمایت های گسترده بانک رفاه 
کارگران استان هرمزگان از حوزه سلامت و ورزش، 
علاوه بر تقویت زیرساخت های حیاتی، بیانگر تعهد 
عمیق این بانک به مســئولیت های اجتماعی و رفاه 
جامعه است. این اقدامات نه تنها نقش مهمی در بهبود 
شرایط خدمات درمانی و ارتقای کیفیت زندگی مردم 
ایفا می کند، بلکه نمونه ای موفق از مسئولیت پذیری 
نهادهای مالی در مســیر توسعه پایدار و حمایت از 
جوامع محلی به شمار می رود. ادامه این روند می تواند 
به شکل گیری جامعه ای ســالم تر و پویا تر در استان 

هرمزگان کمک کند.

برق مشترکان پرمصرف 
محدود می شود

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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 فرهنگ و هنر

تملیکی و مازاد برنیاز بانک سپه به شماره573/1404/01 )نوبت اول(
مزایده سراسری املاک 

بانک سپه در نظر دارد املاک و مستغلات تحت اختیار خود واقع در سراسر کشور را به شرح جداول 
ذیل و از طریق مزایده سراسری،با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و بهره گیری از سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی الکترونیکی www.setadiran.ir به صورت الکترونیکی به فروش 

برساند.
* تاریخ انتشار مزایده در سامانه ستاد: ساعت ۰8:۰۰ روز دوشنبه به تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۳۰
* آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده: ساعت ۱8:۰۰  روز یکشنبه به تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۰5

پنجشنبه به تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۱۶ * آخرین مهلت ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۶:۰۰ روز 
*  تاریخ بازگشایی پاکات پیشنهادی: ساعت ۰۹:۰۰ روز یکشنبه به تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۱۹

* تاریخ بازدید : از ساعت ۹ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۳۰ لغایت ساعت ۱۲ روزپنجشنبه مورخ 
۱۴۰۴/۰5/۱۶ )به غیر از روزهای تعطیل(

نحوه فروش: نقد / نقد و اقساط

 توجه:  لطفاً به اصلاحات احتمالی مزایده که در آگهی نوبت دوم که در جراید کثیرالانتشار منتشر و در 
سایت بانک سپه به نشانی الکترونیکی www.banksepah.ir مندرج میگردد و تا پایان آخرین مهلت 

ارائه پیشنهادات ملاک عمل می باشد، توجه فرمایید.
توضیحات و شرایط:

۱. کلیه املاک عرضه شده در مزایده با وضع موجود به فروش می رسند. 
۲. بانک در قبول یا رد یک یا تمامی پیشنهادات در هر مرحله مختار می باشد.      

۳. درخصوص املاک دارای متصرف؛ بانک هیچگونه مســئولیتی در قبال تخلیه ملک، تحویل مورد 
معامله، افراز سهم مشاعی و اخذ سند تفکیکی ندارد و انجام امر مذکور برعهده برنده مزایده خواهد 

بود. 
۴. انعقاد قرارداد با متقاضی مطابق پیشنهاد ارائه شده از سوی ایشان در قالب عقد قرارداد اجاره به 

شرط تملیک )نقد و اقساط( و مبایعه نامه )نقدی( خواهد بود.  

5. متقاضیان جهت کسب اطلاع از جزئیات املاک و با توجه به توضیحات مندرج در شرایط مزایده 
می توانند هماهنگی های لازم را به عمل آورند.

۶. شرکت در مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( مقدور می باشد و کلیه 
مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، 
ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر 

می باشد.
۷. علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
www. setadiran. توکن( با دفتر ثبت نام سامانه ستاد با شماره ۱۴5۶ تماس و یا به آدرس اینترنتی(

ir مراجعه نمایند. کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد 
اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

لیست املاک مازاد بر نیاز بانک سپه – شماره مزایده مرجع: 5۷۳/۱۴۰۴/۰۱  - شماره مزایده در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد(: ۲۰۰۴۰۳۰۱5۷۰۰۰۰۰۱
» املاک مورد مزایده«

آدرس

هرمزگان ، بندرعباس ، 
خیابان گاز، روبروی شهرک 
گازساختمان فرح طبقه سوم 

هرمزگان ، بندرعباس ، 
خیابان گاز، روبروی شهرک 
گازساختمان فرح طبقه   چهارم
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بانک سپه 
هرمزگان جزیره قشم بازار 
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هرمزگان شهرستان رودان  
شهربیکاه محله بهارستان 

هرمزگان بندرعباس، بلوار امام 
خمینی ، بعد شهرنمایش نبش 
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قدرالسهم
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سهم بانک

مشاعی
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شش دانگ

شش دانگ

شش دانگ

شش دانگ

شش دانگ

شش دانگ

شش دانگ

وضعیت ملک

عدم تخلیه 

عدم تخلیه

تخلیه

تخلیه

تخلیه

تخلیه

عدم تخلیه

عدم تخلیه

عدم تخلیه

قیمت پایه کارشناسی  )ریال(

12/844/051/070

8/062/658/920

12/611/900/000

15/000/000/000

3/600/000/000

367/580/000/000

7/500/000/000

7/512/000/000

7/004/800/000

نحوه فروش

نقد

نقد

نقد/ اقساط )30درصد 
نقد الباقی اقساط 60 
ماهه  درقالب قرارداد 
اجاره به شرط تملیک(

نقد

نقد

نقد

نقد/ اقساط )30درصد 
نقد الباقی اقساط 60 
ماهه  درقالب قرارداد 
اجاره به شرط تملیک(

نقد/ اقساط )30درصد 
نقد الباقی اقساط 60 
ماهه  درقالب قرارداد 
اجاره به شرط تملیک(

نقد/ اقساط )30درصد 
نقد الباقی اقساط 60 
ماهه  درقالب قرارداد 
اجاره به شرط تملیک(

توضیحات
با توجه به اینکه ملک مشاعی دارای متصرف است ، بانک ) فروشنده ( مسئولیتی در 

خصوص تخلیه و تحویل مورد معامله نداشته و خریداربا این وصف در مزایده شرکت و 
موضوع مورد قبول وی قرار گرفته و حق هرگونه اعتراض را از خود سلب و ساقط نموده 

است . ملک با وضعیت موجود بفروش می رسد. انتقال سند به صورت قطعی و یا وکالتی و یا 
سایر موارد انجام می پذیرد.بازدید از ملک الزامی می باشد.

با توجه به اینکه ملک مشاعی و دارای متصرف است ، بانک ) فروشنده ( مسئولیتی در خصوص تخلیه و تحویل 
مورد معامله نداشته و خریداربا این وصف در مزایده شرکت و موضوع مورد قبول وی قرار گرفته و حق هرگونه 
اعتراض را از خود سلب و ساقط نموده است . ملک  با وضعیت موجود بفروش می رسد. انتقال سند به صورت 

قطعی و یا وکالتی و یا سایر موارد انجام می پذیرد.بازدید از ملک الزامی می باشد.

ملک با وضعیت موجود بفروش می رسد. انتقال سند به صورت قطعی و یا وکالتی و یا سایر 
موارد انجام می پذیرد.بازدید از ملک الزامی می باشد.

مستندمالکیت بانک ، مبایعه نامه می باشد و اخذ سند تک برگ بر عهده خریداراست ملک  با 
وضعیت موجود بفروش می رسد. انتقال سند به صورت قطعی و یا وکالتی و یا سایر موارد انجام 

می پذیرد.بازدید از ملک الزامی می باشد.

اعیانی ملک مخروبه می باشد. سند ملک به صورت دفترچه ای بوده و اخذ سند تک برگ برعهده 
خریدار می باشد .ملک  با وضعیت موجود به فروش می رسد .انتقال سند به صورت قطعی و یا 

وکالتی و یا سایر موارد انجام می پذیرد.بازدید از ملک الزامی می باشد.

اعیانی بصورت دو پلاک ثبتی 1782فرعی از 106 اصلی  و 1791فرعی از 106 اصلی که باهم تجمیع شده مجموعاً به مساحت 222.8 متر مربع می باشد . 
واحد شرقی طبقه همکف به مساحت 72.3 مترمربع و نیم طبقه به مساحت 45.61 مترمربع بوده و واحد غربی  طبقه همکف به مساحت 63.48 مترمربع و نیم 
طبقه به مساحت 41.41 مترمربع می باشد. اخذ سند تجمیعی به عهده خریدار می باشد. ملک فاقد پارکینگ می باشد. ملک با وضع موجود به فروش میرسد. 
اخذ تمامی استعلام ها، مدارک، مفاصا حساب و ... قبل و بعد از قرارداد جهت انتقال سند از مراجع ذیصلاح شهرداری اداره ثبت، سازمان امور مالیاتی و ...به 

عهده برنده مزایده می باشد انتقال سند به صورت قطعی و یا وکالتی و یا سایر موارد انجام می پذیرد. بازدید از ملک الزامی می باشد.

با توجه به اینکه ملک دارای متصرف است ، بانک ) فروشنده ( مسئولیتی در خصوص تخلیه و تحویل مورد معامله 
نداشته و خریداربا این وصف در مزایده شرکت و موضوع مورد قبول وی قرار گرفته و حق هرگونه اعتراض را از 

خود سلب و ساقط نموده است . ملک با وضعیت موجود بفروش می رسد. انتقاال سند به صورت قطعی و یا وکالتی و 
یا سایر موارد انجام می پذیرد.بازدید از ملک الزامی می باشد.

با توجه به اینکه ملک دارای متصرف است ، بانک ) فروشنده ( مسئولیتی در خصوص تخلیه و تحویل مورد معامله 
نداشته و خریداربا این وصف در مزایده شرکت و موضوع مورد قبول وی قرار گرفته و حق هرگونه اعتراض را از 

خود سلب و ساقط نموده است . ملک با وضعیت موجود بفروش می رسد. انتقاال سند به صورت قطعی و یا وکالتی و 
یا سایر موارد انجام می پذیرد.بازدید از ملک الزامی می باشد.

با توجه به اینکه ملک دارای متصرف است ، بانک ) فروشنده ( مسئولیتی در خصوص تخلیه و تحویل مورد معامله 
نداشته و خریداربا این وصف در مزایده شرکت و موضوع مورد قبول وی قرار گرفته و حق هرگونه اعتراض را از 

خود سلب و ساقط نموده است . ملک با وضعیت موجود بفروش می رسد. انتقاال سند به صورت قطعی و یا وکالتی و 
یا سایر موارد انجام می پذیرد.بازدید از ملک الزامی می باشد.
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شناسه آگهی : 1968703
بانک سپه – مدیریت شعب منطقه هرمزگان

گزارش اختصاصی // استان هرمزگان، با سابقه ای عمیق 
در ســنت های اسلامی و ســبک زندگی بومی، همواره 
بســتری طبیعی برای ترویج پوشــش های اسلامی و 

لباس های سنتی بانوان و آقایان بوده است. 
    فرهنگ پوشش در این منطقه، نه تنها ریشه در باورهای 
دینی دارد، بلکه نمادی از هویت منطقه ای و اصالت فرهنگی 
مردم جنوب کشور محسوب می شود. از چادرهای ساحلی 
رنگارنگ گرفته تا مقنعه های دســت دوز و عباهای خاص 
جنوب، همگی بخشــی از منظومه پوشاک اسلامی و بومی 

این استان هستند. 
   بــا این حال، در ســال های اخیر، صنعت تولید و عرضه 
پوشــاک اســلامی در هرمزگان، به ویژه در مرکز استان، با 
چالش هایی جدی و فراگیر مواجه شده است. گرچه تمایل 
اجتماعی به حفظ و تقویت فرهنگ پوشش اسلامی همچنان 
در بین بخش قابل توجهی از مردم وجود دارد، اما شــرایط 
اقتصادی و رقابت نابرابر با محصولات وارداتی، رمق را از 
تولیدکنندگان داخلی گرفته است. افزایش بی رویه هزینه ها، 
 نبــود حمایت کافــی، کمبود زیرســاخت های تولیدی، و 
 فشــار مالیاتی از جمله عواملی اند که باعث شده اند فعالان

 این حوزه در آســتانه تعطیلی یا کاهش شدید فعالیت قرار 
گیرند.

   از سوی دیگر، ورود پوشاک خارجی با قیمت های ارزان 
و اغلب بی کیفیت، اعتماد بخشی از مشتریان به تولید داخلی 
را کاهش داده و فضای رقابت را به ضرر تولیدکنندگان بومی 

تنگ تر کرده است. 
  در چنیــن شــرایطی، حمایت هدفمند دولــت، تدوین 
سیاســت های تشویقی، و فرهنگ سازی رسانه ای در زمینه 
سبک پوشش اســلامی و ایرانی، به ضرورتی انکارناپذیر 
تبدیل شده اســت.  در همین راستا، برگزاری نشست های 
تخصصی با حضور مســئولان حوزه صنعت، اتحادیه های 
صنفی، و فعالان پوشاک اسلامی، فرصتی است تا دغدغه ها 
مستند، پیشنهادها مطرح، و گام های عملی برای احیای این 

صنعت بومی برداشته شود.

  امیدهــا برای رونق دوباره تولید داخلی با حمایت های 
هدفمند

در پی افزایش دغدغه ها نســبت به وضعیت تولید و عرضه 
پوشاک اســلامی در هرمزگان، نشست تخصصی بررسی 
چالش ها و ظرفیت های توســعه پوشاک اسلامی با حضور 
جمعی از مسئولان، فعالان صنفی و تولیدکنندگان در بندرعباس 
 برگزار شد.  در این جلسه که با حضور محمد عباسی، معاون

 داخلی و تجارت سازمان صمت هرمزگان، احمد عباس نژاد 
نایب رئیس اتاق اصناف مرکز استان، مسعود محمدشاهی 
 رئیس اتحادیه فروشــندگان پوشاک بندرعباس، و شماری
  از فعالان حوزه تولید و فروش برگزار شــد، مســائل و

 موانــع این صنعت از زوایای مختلف مورد بررســی قرار 
گرفت.

  دغدغه ها و درخواســت ها؛ صدای واحد صنف پوشاک 
اسلامی

  در ابتدای نشست، فعالان صنفی با اشاره به افزایش قیمت 
مواد اولیه، اجاره های ســنگین، فشــارهای مالیاتی و افت 
قدرت خرید مردم، وضعیت فعلی را نامناســب و شکننده 

توصیف کردند.
  مسعود محمدشاهی در سخنانی صریح گفت: تولیدکنندگان 
پوشاک اسلامی با مشکلات عدیده ای روبه رو هستند. از نبود 
حمایت واقعی گرفته تا افزایش هزینه ها، شرایطی را رقم زده 

که ادامه فعالیت بسیار دشوار شده است.
وی خواستار اقداماتی از جمله کاهش مالیات، تخفیف های 
 بیمه ای، کاهش عوارض شــهرداری، اختصاص غرفه های

 ویژه در نمایشــگاه ها، و تأمین زیرساخت های تولیدی با 
هزینه های منطقی شــد و تأکید کــرد: اگر حمایت عملی 
صورت نگیرد، نباید انتظار شکوفایی در این بخش را داشته 

باشیم.
  پاسخ مسئولان؛ از وعده ها تا تدوین برنامه اجرایی

  در ادامه، محمد عباســی معاون سازمان صمت هرمزگان، 
با اظهار همدلی نسبت به دغدغه های مطرح شده، از تدوین 
طرحی ویژه برای تأمین پارچــه و مواد اولیه مورد نیاز از 
 محــل کالای همراه ملوانی خبر داد. وی همچنین گفت: در 
تلاش هســتیم تا با هماهنگی اســتانداری و سایر نهادها، 
فضاهای تولیدی با اجاره مناســب برای فعالان این حوزه 

فراهم کنیم. وی با تأکید بر اینکه پوشــاک اســلامی تنها 
یک مســئله فرهنگی نیست، افزود: این حوزه از جنبه های 
اقتصادی، اشتغال زایی و تولید ملی نیز بسیار حائز اهمیت 

است و باید به طور ساختاریافته مورد حمایت قرار گیرد.
  تداوم تعاملات؛ تشکیل کارگروه مشترک برای پیگیری 

مطالبات

   در پایان نشســت، حاضران خواســتار تداوم جلسات 
مشترک، مستندسازی مشکلات صنفی و تشکیل کارگروه 
تخصصی با مشــارکت اصناف، اتحادیه ها و دستگاه های 
اجرایی شدند تا روند پیگیری مطالبات، نظام مند و متمرکز 

ادامه یابد.
  نظر فعالان بازار؛ حمایت می خواهیم، نه شعار

یکــی از تولیدکنندگان حاضر در جلســه در گفت وگو با 
خبرنگار ما گفت: افزایش قیمت پارچه، نوسان نرخ ارز و بالا 
رفتن هزینه های جانبی، تولید را از رونق انداخته. در چنین 
شرایطی، ما نمی خواهیم تسلیم شویم، اما بدون حمایت، دوام 
هم نمی آوریم.   فروشنده ای دیگر در مرکز شهر بندرعباس 
نیز اظهار داشــت: ورود لباس هــای خارجی بی کیفیت اما 
ارزان، ما را از بازار حذف کــرده. در حالی که تولیدات ما 
هم سطح یا حتی باکیفیت تر هستند، ولی بی اعتمادی عمومی 

به تولید داخلی ما را دچار مشکل کرده است.
  فعالان این حوزه معتقدند که برای رونق دوباره بازار پوشاک 
اسلامی، باید سه اقدام؛ حمایت اقتصادی از تولیدکنندگان، 
فرهنگ سازی برای ترویج پوشش اسلامی بومی و تقویت 

رسانه ای برندهای داخلی همزمان انجام شود.

پوشاک اسلامی در هرمزگان؛ میان دغدغه های فرهنگی و چالش های اقتصادیپوشاک اسلامی در هرمزگان؛ میان دغدغه های فرهنگی و چالش های اقتصادی

امیدهــا برای رونــق دوباره تولیــد داخلی 
بــا حمایت هــای هدفمند در پــی افزایش 
دغدغه ها نسبت به وضعیت تولید و عرضه 
پوشــاک اســلامی در هرمزگان، نشســت 
تخصصی بررســی چالش هــا و ظرفیت های 
توسعه پوشاک اســلامی با حضور جمعی از 
مسئولان، فعالان صنفی و تولیدکنندگان در 

بندرعباس برگزار شد

,,

یادداشت

پیر پسر ،قصه گوی غیر مطلق 

  »پیرپسر« از آن فیلم هایی ست که اگرچه با صدای بلند خودش را 
تبلیغ نمی کند، اما وقتی پا در سالن می گذاری، آرام آرام صدایش درونت 
را پر می کند و تا مدت ها پس از تماشایش رهایت نمی کند. فیلمی که 
توانسته سه ساعت بی وقفه تماشــاگر را روی صندلی نگه دارد، بدون 
استفاده از عناصر آشــنای جذب مخاطب مثل شوخی های دم دستی، 
ترانه های پاپ عامه پســند یا صحنه های گل درشت احساسی، بدون 
شک فیلمی حساب شــده، قصه گو و متکی به جهان خودش است.در 
سالن سینما، پس از چند دقیقه ی ابتدایی، چیزی که بیشتر از هر صدا به 
گوش می رسید، سکوت تماشاگران بود؛ سکوتی که نه از بی حوصلگی، 
که از درگیر شــدن عمیق با روایت نشــأت می گرفت. نقطه ی قوت 
»پیرپسر« برای من، در خلق کاراکترهایی ست که خاکی اند، نه فرشته، 
نه شیطان. آدم هایی باورپذیر، با تناقض های انسانی و واکنش هایی که 
گاهی نمی دانیم باید قضاوتشان کنیم یا در آغوششان بگیریم.غلام، رضا، 
علی… هرکدام در نقطه ای از فیلم قلب تماشــاگر را نشانه می گیرند. 
لحظاتی هست که از علی عصبانی می شویم، اما همان قدر به نجابت و 
فروتنی اش احترام می گذاریم. رضا را گاهی درک می کنیم، گاهی دلمان 
می سوزد برای ناتوانی اش در شکســتن چرخه ی سرنوشت. و غلام، 
شخصیتی ســت که مرز میان قربانی و آزارگر را درمی نوردد.از حیث 
فنی، پیرپسر با تدوینی متفاوت و جسورانه پیش می رود که به درستی 
ضرباهنگ فیلم را حفظ می کند. صداگذاری هوشمندانه، در بسیاری از 
سکانس ها نه فقط نقش همراه بلکه نقش روایت گر دوم را دارد؛ خصوصاً 
در لحظه هایــی که دیالوگ کنار می رود و صــدا جای آن را می گیرد. 
سکانس پایانی فیلم شاید با روحیه ی مخاطبان متفاوتی هم راستا نباشد، 
اما نمی شود منکر تأثیرش شد؛ سکانسی که بر مدار خشونت، انتقام، و 
عشق معلق می ماند و تماشاگر را مجبور می کند سوال هایی با خود به 
خانه ببرد. در نهایت، »پیرپسر« فیلمی ست ترکیبی: عاشقانه، جنایی، 
خانوادگی و اجتماعی. مهم تر از همه، فیلمی ســت که قصه می گوید، 
بدون این که از خودش مطمئن باشــد که راست می گوید یا دروغ و 

شاید دقیقاً همین صادق نبودنِ مطلق، راست ترین بخش فیلم است .

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

نیکی انصاری نسب - فعال و نویسنده ادبی و هنری 
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ورزشی

خبـر

تجلیل از تیراندازان محجبه هرمزگان 
در یک رقابت ماندگار

  گروه ورزشی // همزمان با هفته عفاف و حجاب، بانوان تیرانداز 
هرمزگان در فضایی سرشار از اخلاق، مهارت و حجاب، در رقابت های 
اســتانی تیراندازی درخشــیدند. به گزارش خبرنگار دریا ؛سابقات 
تیراندازی ویژه بانوان به مناســبت هفته عفاف و حجاب، در ســالن 
تیراندازی ســردار شهید عبدالله مسیحی واقع در شهرک پیامبر اعظم 
بندرعباس برگزار شد.این رقابت با حضور پرشور بانوان ورزشکار در 
رده های سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان و در دو رشته تفنگ و 
تپانچه پیگیری شد که در پایان، نفرات برتر معرفی و از بانوان محجبه 

فعال در عرصه ورزش نیز تجلیل به عمل آمد.
نتایج نهایی مسابقات به شرح زیر اعلام می شود:

* تفنگ - رده نوجوانان
مقام اول: ستایش قاسمی

مقام دوم: مهدیه زهرا غفوری
مقام سوم: ریحانه لر رودباری نژاد

* تفنگ - رده جوانان و بزرگسالان
مقام اول: ستایش عباسلو

مقام دوم: محدثه مولاپرست
مقام سوم: حمیده طالبی

* تپانچه - رده نوجوانان
مقام اول: پرستش عباسلو

مقام دوم: مائده رضوانی
مقام سوم: ریحانه پیشدار

* تپانچه - رده جوانان و بزرگسالان
مقام اول: سیده سحر کمالی

مقام دوم: زینب باقرزاده
مقام سوم: ایران شیرزادی فر

* تجلیل از بانوان محجبه ورزشکار
در بخش پایانی این رویداد فرهنگی-ورزشی و به مناسبت هفته عفاف 
و حجاب، از جمعی از بانوان محجبه حاضر در مسابقات با اهدای لوح 

سپاس و هدایای فرهنگی تجلیل به عمل آمد.
* اسامی بانوان تقدیرشده:

ستایش عباسلو، محدثه مولاپرست، حمیده طالبی، ستایش قاسمی، 
مهدیه زهرا غفوری، ریحانه لر رودباری نژاد، سیده سحر کمالی، ایران 
شیرزادی فر، ریحانه پیشدار، حوریوش معتضدکیوان، صدیقه قاسمی، 

زهرا اسلامیان فر، درسا رخش بهار
* حاضرین و داوران مسابقه

احمدرضا رضایی ملک – سرپرست معاونت فرهنگی و امور جوانان 
اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان

علی اصغر عباسلو – دبیر هیئت تیراندازی استان
سارا کمالی – عضو هیئت رئیسه

نرگس خاکساری – نائب رئیس بانوان و سرداور مسابقات
* داوران مسابقه:

حوریوش معتضدکیوان
صدیقه قاسمی

این مسابقات با هدف گسترش ورزش بانوان، ترویج فرهنگ عفاف 
و ارتقاء سطح مهارت تیراندازان استان برگزار شد و با استقبال خوب 

شرکت کنندگان و خانواده ها همراه بود.

مهاجم جوان عضو جدید پالایش نفت بندرعباس 

  گروه ورزشــی // علی محمدی مهاجم لیگ یکی، به تیم فوتبال 
پالایش نفت بندرعباس پیوست.به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدی 
ســابقه بازی در تیم های ون پارس اصفهان، شهر راز شیراز و نفت 
مسجد سلیمان در کارنامه دارد.محمدی جوان، سال گذشته بهمراه نفت 

مسجد سلیمان موفق به زدن ۶ گل در لیگ یک شده است.

بانوی فوتبالیست هرمزگانی 
به اردوی تیم ملی نوجوانان دعوت شد

  گروه ورزشــی // حدیث مرشدی بانوی هرمزگانی از شهرستان 
رودان با نظر کادر فنی به اردوی آماده سازی تیم ملی فوتبال نوجوانان 
 بانوان دعوت شــد.  به گزارش خبرنگار دریا ، اردوی آماده ســازی 
 تیم ملی فوتبال نوجوانان بانوان ایران با نظر شــادی مهینی، سرمربی 
تیم ملی از روز چهارشــنبه اول مردادماه در مرکز ملی فوتبال ایران 
واقع در مجموعه ورزشــی آزادی تهران آغاز می شود.در این مرحله 
از اردو، حدیث مرشدی فوتبالیست با استعداد و آینده دارهرمزگانی از 
شهرستان رودان با نظر کادر فنی در لیست دعوت شدگان قرار گرفته و 
برای حضور در تمرینات و مسابقات پیش رو آماده می شود.مرشدی که 
از چهره های شاخص فوتبال بانوان جنوب کشور است، با پشت کار و 
نمایش توانمند خود توانسته در جمع ملی پوشان نوجوان قرار گیرد و 

نماینده ای شایسته برای فوتبال هرمزگان باشد.                      

مأموریت جدید در جنوب؛ مأموریت جدید در جنوب؛ 

فولاد هرمزگان با مربی صعودهای پیاپی فولاد هرمزگان با مربی صعودهای پیاپی 
وارد میدان شدوارد میدان شد

حسین نارنجی نسب - گروه ورزشی // رضا مرتضی زاده، 
سرمربی باتجربه و موفق فوتبال ایران، هدایت تیم فولاد 

هرمزگان را بر عهده گرفت.
   به گزارش خبرنگار دریا ، با اعلام رســمی باشــگاه، 
رضا مرتضی زاده سرمربی نام آشنا و صاحب افتخار فوتبال 
کشــور که با دو صعود متوالی از لیگ سه به دسته اول با 
تیم های کویر مقوا و شناورسازی قشم شناخته می شود، 
حالا سکان هدایت تیم فولاد هرمزگان را برعهده گرفته 

است. 
  مرتضــی زاده در کارنامه خود افتخارات بســیاری در 
رده های پایه دارد و سال ها به عنوان دستیار در کنار مربیان 

بزرگی همچون مجید جلالی و محمد ربیعی در تیم های 
گل گهر سیرجان، پیکان تهران، نساجی مازندران و مس 
رفسنجان در لیگ برتر فعالیت داشته است.  تیم کویر مقوا 
را در کمتر از یک ســال، از لیگ سه تا لیگ یک ارتقاء 
داد و در فصل گذشته نیز با تیم شناورسازی قشم موفق 
شــد سهمیه لیگ دسته اول کشــور را کسب کند.  او در 
نیم فصل نخست لیگ دسته دوم هدایت تیم پادیاب خلخال 
را نیز برعهده داشت و با اصلاح ساختار فنی، این تیم را 
از رده های پایین جدول به رتبه های میانی رساند.انتصاب 
او در فــولاد هرمزگان نوید بخــش فصل پرامیدی برای 

گروه ورزشــی //   تیم ملی والیبال ساحلی ناشنوایان هواداران و ورزش دوستان جنوب کشور است.
ایران با هدایت فریدون الهامی برای حضور در المپیک 

ناشنوایان آماده می شود.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ فریدون الهامی، رئیس ســابق 
هیئت والیبال استان هرمزگان و سرمربی فعلی تیم ملی والیبال 
ساحلی ناشنوایان، از برگزاری سومین مرحله اردوی آمادگی 
این تیم در بندرترکمن خبر داد. ایــن اردو تا پایان تیر ادامه 
خواهد داشــت و تمرکز اصلی آن روی بدنسازی است؛ ٪۷۰ 
تمرینات به آمادگی جسمانی و ۳۰٪ به کار با توپ اختصاص 
یافته است.در این مرحله، هشت ورزشکار حضور دارند و به 
جز یک نفر با آســیب دیدگی جزئی، سایر اعضا در سلامت 
کامل هستند. طبق توافق با کمیته فنی فدراسیون، هشت مرحله 

اردو تا پیش از اعزام رسمی به المپیک برنامه ریزی شده است. 
به مرور از شــدت تمرینات بدنی کاسته و تمرینات تاکتیکی 
و تکنیکی جایگزین خواهد شــد.حضور یک تیم از ایران در 
المپیک ناشنوایان ژاپن قطعی شده و احتمال اعزام تیم دوم نیز 
وجود دارد که هنوز نهایی نشده است.این تیم تاکنون دو دوره 

حضور در بازی های المپیک ناشنوایان را تجربه کرده:  
۲۰۱۷ ترکیه: حضور اولیه برای آشنایی با فضای رقابت ها  

۲۰۲۱ برزیل:صعود تا جمع چهار تیم برتر جهان؛ نقطه عطف 
والیبال ساحلی ناشنوایان ایران

الهامی با اشاره به رشــد تیم و تجربه گذشته، ابراز امیدواری 
کرد که در بیســت وپنجمین دوره بازی ها )۲۴ آبان تا ۶ آذر 

به میزبانی ژاپن(، عملکردی بهتر از دوره گذشته رقم بخورد.

گروه ورزشی // اســلام جاهدی از هادی بزوال، مربی 
باسابقه فوتسال بندرعباس در بیمارستان بقیه الله تهران 

عیادت کرد .
   به گزارش خبرنگار دریا ، اســلام جاهدی دستیار استاندار 
هرمزگان در امور ورزشی، با حضور در بیمارستان بقیه الله اعظم 
تهران از هادی بزوال، مربی پرتلاش فوتسال بندرعباس که با 
بیماری سختی مواجه شده، عیادت کرد. بزوال، مربی پیشین تیم 
فوتسال پالایش نفت بندرعباس، این روزها تحت مراقبت های 
پزشکی قرار دارد و پیام همراهی چهره های ورزشی و مسئولان، 
مرهمی برای او و خانواده اش است.چند روز پیش نیز  مهدی 
تاج رئیس فدراسیون فوتبال ایران، با حضور در بیمارستان از 
وضعیت جسمانی این مربی جویا شد و آرزوی بهبودی برای او 
داشت.این اقدامات حمایتی بیانگر ارزش نهادن به شأن مربیان 

زحمت کش و نقش آفرین در تربیت نسل های فوتسالیست در 
جنوب کشــور اســت. از صمیم دل، برای هادی بزوال عزیز، 
آرزوی بازیابی کامل سلامتی و بازگشت پرانرژی اش به فضای 

ورزش داریم.

عیادت »اسلام جاهدی« از »هادی بزوال«
 مربی باسابقه فوتسال بندرعباس

با امید و تمرین؛ تیم ملی والیبال ساحلی ناشنوایان
 راهی المپیک ژاپن می شود  

آموزش داوران سبک های آزاد کاراته هرمزگان  

 گروه ورزشی // دوره استاژ بازآموزی داوری 
سبک های آزاد کاراته ویژه آقایان برگزار شد.

    به گزارش خبرنگار دریا، یک دوره تخصصی 
بازآموزی قوانین داوری سبک های آزاد کاراته 
ویژه آقایان، به همت نصراله امینی رئیس کمیته 
ســبک های آزاد هیأت کاراته استان هرمزگان، 
در سالن شهید سام رمضانی بندرعباس برگزار 
شــد. این دوره با حضور ۴۰ داور از سراســر 
اســتان به صورت تئوری و عملی برگزار شد و 

شــرکت کنندگان با آخرین تغییرات و مباحث 
اجرایی داوری ســبک های آزاد آشــنا شدند.
تدریس این دوره را دو مدرس برجسته، محمد 
عابدینی و اسماعیل بانوج برعهده داشتند و ضمن 
انتقال مفاهیم فنی و اصول داوری، سناریوهای 
واقعی را برای تمرین عملی اجرا کردند.در پایان 
دوره، با حضور مســئولان هیأت کاراته استان، 
مراسم اختتامیه و تجلیل از مدرسین برگزار شد 
و گواهینامه پایان دوره به شــرکت کنندگان اهدا 

گردید.
جمعی از مســئولان هیأت کاراته استان در این 

مراسم حاضر بودند:
- مهدی صابری ، رئیس هیأت استان  

- محمود زندیار ، عضو هیأت رئیســه و رئیس 
کمیته فنی  

- محیا شجاعی ، دبیر هیأت  
- رضا کمالی – رئیس کمیته آموزش  

- نبی اله امامدادی ، رئیس کمیته داوران  
- مهیار مقیمیان ، رئیس هیأت کاراته منطقه آزاد 

قشم  
- نصراله شریفی ، رئیس هیأت کاراته شهرستان 

رودان  
- عیسی امینی ، رئیس سبک کیوکوشین سونودا 

کشور  
نصرالــه امینــی هــدف از برگــزاری دوره را 
»اســتعدادیابی داوران جوان« و »آمادگی برای 
استفاده در جشنواره زیر ۱۲ سال« عنوان کرد.  

همچنین مهدی صابری با تسلیت ایام عزاداری 
سیدالشــهدا )ع(، ضمن تقدیر از برگزارکنندگان 
دوره گفت:  رشد کاراته وابسته به داورانی دقیق و 
منصف است. سبک های آزاد نیازمند بدنه داوری 

توانمند برای حفظ عدالت در رقابت هاست.

قهرمانی از دل جزیره؛ »هدف هرمز« جام را فتح کرد  قهرمانی از دل جزیره؛ »هدف هرمز« جام را فتح کرد  
 گروه ورزشــی // لیگ دســته اول 
با  هرمزگان  باشــگاه های  فوتسال 
حضور ۹ تیم در دو گروه برگزار شــد 
و در نهایت تیم هدف هرمز با غیرت 
و انســجام مثال زدنــی، در فینالی 
مهیج با نتیجه ۴–۳ از سد تیم فانوس 
بندرعباس گذشــت و قهرمانی را به 

جزیره آورد.
  به گزارش خبرنــگار دریا ؛ در مرحله 
نیمه نهایی، تیم های علم و ادب رودان، هدف 
هرمز، فانوس بندرعباس و شهید پالاهنگ 
راه یافتگان بودند. هدف هرمز با شکست 
رودانی ها خود را به فینال رساند و فانوس 
نیز پالاهنگ را کنار زد تا جدال قهرمانی به 
اوج هیجان برســد. در بازی پایانی که در 
ســالن فجر بندرعباس برگزار شد.دوتیم  
درحالی که همه چیز مســاوی پیش می 
رفت ،هدف هرمز تاریخ را نوشت و نتیجه 

مساوی ۳- ۳در دقایق پایانی با پیروزی ۴ 
بر۳ به پایان برد،  و جام قهرمانی را بالای 

سر برد.
درخشــش بازیکنان جزیره ای تیم هدف 

هرمز:
موسی توانا : ستاره میدان

حسین غلامی : دیوارآهنین دروازه 

عبدل فخاری : مغز تاکتیکی نیمکت
این ســه چهره همراه با سایر بازیکنان با 
تعصب و بازی های تماشایی، قلب هواداران 
جزیره را تسخیر کردند و تیم را به  لیگ 

برتر فوتسال استان هرمزگان رساندند.
*   ترکیب طلایی هدف هرمز شامل:

موســی توانا، حســین غلامی، علیرضا 

گلزاری، محمد مجید فخاری، احمد ذاکری، 
مهدی هرمزی، مجتبی هرمز، محمدامین 
ابوفاضل  فخــاری،  علیرضا  فخــاری، 
نیکخو،  اسلامی، حســین ذاکری، علی 
محمدحسین زرنگاری  و کادر فنی: مصیب 
زارعی )مدیرعامل(، علی گلزاری، عبدل 
فخاری، ابراهیم زرنگاری، مهدی پیری فرد 

)تدارکات( و مرتضی فخاری )پزشکیار(
 مراســم اختتامیــه با حضور حســین 
 جباری زاده دبیر هیئت فوتبال اســتان، 
حمیــد رضایی رئیس کمیته فوتســال 
استان ،محمد پیروان رئیس کمیته سابق 
فوتسال،مهدی ربیع پور مسئول برگزاری 
مسابقات جمشــیدی و فیروزی از کمیته 
فوتسال شهرســتان بندرعباس و مدیران 
عامل باشــگاه های هدف هرمز و فانوس 
ساحل برتر برگزار شد و جام قهرمانی با 
شکوه خاصی تقدیم تیم هدف هرمز گردید.

گــروه ورزشــی //  در رقابت های 
دســتجات آزاد اســکیت سرعت 
کشــور در رده ســنی ۲۰۱۷، که 
روز پنج شــنبه ۲۶ تیرماه ۱۴۰۴ در 
مجموعــه ورزشــی آزادی تهران 
نونهال  برگزار شد، مهراد مهرداران 
با  هرمزگانی  خوش آتیه  اسکیت باز 
عملکردی چشــمگیر توانست در 

جمع برترین های ایران قرار گیرد.
   به گــزارش خبرنگار دریا؛ با وجود 
زمین خوردن در جریان مسابقه، مهراد 
با روحیه ای مثال زدنی موفق شــد در 
مــاده ۲۰۰ متر، رتبه پنجم کشــور و 
در ماده ۱۰۰ متر، رتبه هفتم را کسب 

کند. این در حالی است که تنها نیم ثانیه 
با نفر نخســت کشــور فاصله داشت، 
دستاوردی چشمگیر برای ورزشکاری 
که کمتر از یک سال از آغاز تمرینات 
تخصصی اش می گذرد.مربیان او، خانم 
کیمیا بروجردی و آقای علیرضا باقری، 
با برنامه ریزی فنی دقیق، نقش مؤثری 
در این پیشرفت داشته اند. هیئت اسکیت 
اســتان هرمزگان ضمــن تبریک این 
موفقیت، از مهــراد مهرداران به عنوان 
یکی از امیدهای آینده اسکیت سرعت 
ایران یــاد کرده و قــدردان زحمات 
خانــواده و مربیان این نونهال پرتلاش 

است.

نونهال با استعداد هرمزگانی 
در سکوی افتخار اسکیت ایران

رضا ناصری؛ دستیار تازه نفس
 برای هدایت شناورسازان جزیره

گروه ورزشــی // رضا ناصری به عنوان دستیار سرمربی تیم فوتبال شناورسازی قشم 
منصوب شد .

  به گزارش  خبرنگار دریا، پس از توافق با مدیرعامل باشگاه شناورسازی، رضا ناصری مربی 
جوان و آینده دار فوتبال اســتان هرمزگان، به صورت رسمی به مدت یک فصل به عنوان دستیار 
داود حق دوست در تیم لیگ یکی شناورسازی قشم منصوب شد.ناصری در کارنامه ورزشی خود، 
سابقه حضور در لیگ دسته سه و سه فصل فعالیت به عنوان مدیر و مربی تیم شهرداری بندرعباس 
را دارد. حضور او در کادر فنی تیم جزیره، می تواند نویدبخش ارتقاء ســطح برنامه ریزی فنی و 
ارتباط مؤثر با بازیکنان جوان تیم باشد.این ترکیب، تلفیقی از تجربه حق دوست و انگیزه ناصری 

است که شناورسازان را برای فصل جدید لیگ آزادگان آماده رقابت های چالشی تر خواهد کرد.
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 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها// مدیر امور 
اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر از واگذاری 
بیش از ۷۸ هکتار از اراضی ملی اســتان بوشــهر برای 

احداث نیروگاه خورشیدی خبر داد.

  به گزارش خبرنگار دریا، احمد مشایخی گفت: از ابتدای سال 
جاری تاکنون بیش از ۷۸ هکتار از اراضی ملی استان بوشهر به 
سرمایه گذاران واقعی جهت احداث نیروگاه خورشیدی واگذار 

و منجر به انعقاد قرارداد اجاره شده است.

وی ادامه داد: این واگذاری ها منجر به انعقاد قراردادهای اجاره 
شده و با رعایت تمامی ضوابط قانونی انجام گرفته است.مدیر 
امور اراضی بوشــهر تصریح کرد: سایر واگذاری ها در دست 
بررســی و طی مراحل نهایی قرار دارند تا قراردادهای اجاره 

آن ها به زودی منعقد شود.
  مشــایخی تأکید کرد: این اقدامات در راســتای حمایت از 
تولید انرژی پاک و توســعه پایدار استان انجام شده است.وی 
خاطرنشان کرد: با هدف تسهیل فرآیندها، همکاری نزدیک با 
سرمایه گذاران را ادامه می دهد تا اراضی بلااستفاده به سرعت به 
پروژه های مؤثر تبدیل شود و نقش استان در تولید انرژی های 

تجدیدپذیر تقویت شود.

واگذاری اراضی ملی بوشهر برای تولید انرژی های تجدیدپذیر
فروردین :

شما امروز می توانید با انگیزه و انرژی مثبت به سوی 
اهداف خود حرکت کنید، زیرا شرایط و فرصت ها 
به گونه ای هستند که از تلاش های شما پشتیبانی می کنند. پیشنهاد 
می شــود ایده ها و افکاری که در ذهن دارید را با دقت روی کاغذ 

بیاورید تا بتوانید آن ها را بهتر سازمان دهی کنید.
  اردیبهشت :

شما امروز قادر هستید موانع بزرگی را که دیگران 
غیرقابل عبور می دانند، با موفقیت پشت سر بگذارید 
و این دستاوردها حس رضایت و شادمانی عمیقی 
را در وجودتان بــه ارمغان خواهد آورد. بــا ذهنی باز و خلاق، 
می توانید چالش ها را پیش بینی کرده و راه حل های مناســبی برای 
آن هــا پیدا کنید، به طوری که هیچ مانعی برای شــما بیش از حد 

دشوار به نظر نرسد. 
  خرداد :

شما امروز در امور حرفه ای خود باید با تمام توان و 
انرژی پیش بروید و از فرصت های موجود برای به 
نمایش گذاشتن توانایی ها و مهارت هایتان به بهترین 
شکل استفاده کنید، زیرا این تلاش می تواند به پیشرفت قابل توجهی 
در مسیر شغلی تان منجر شود. برای کاهش فشارهای ذهنی و دوری 
از استرس، پیشنهاد می شود زمانی را به پیاده روی اختصاص دهید، 

زیرا این فعالیت ساده می تواند به آرامش ذهن شما کمک کند.
  تیر :

شــما امروز با موقعیت های ارزشــمندی روبه رو 
هستید که می توانند به بهبود وضعیت مالی و افزایش 
درآمدتــان کمک کنند، و اگــر از این فرصت ها 
به شکل هوشــمندانه ای اســتفاده کنید، نه تنها در امور کاری به 
موفقیت های چشمگیری دست خواهید یافت، بلکه می توانید پایه ای 

محکم برای آینده ای روشن و امیدوارکننده برای خود بسازید.
  مرداد :

شــما در حال حاضر اشتیاق زیادی برای رفتن به 
یک ســفر دارید و حتی برای آن برنامه ریزی های 
لازم را انجام داده اید، اما ممکن است به دلیل حجم 
زیاد مســئولیت های کاری، امکان عملی کردن این برنامه در زمان 
موردنظر فراهم نشود؛ با این حال، این موضوع نباید شما را ناامید 
کند، زیرا برنامه هایتان تنها با اندکی تأخیر به سرانجام خواهند رسید 

و همچنان فرصت تحقق آن ها وجود دارد. 
 شهریور :

امروز در محیط کار لازم است با دقت بیشتری به 
رفتار و گفتار خود توجه کنید تا از بروز هرگونه 
سوءتفاهم یا تنش جلوگیری شود. ممکن است با 
یکی از همکارانتان گفت وگویی پیش بیاید که پتانسیل تبدیل شدن 
به بحثی ناخوشایند را داشته باشد؛ به جای وارد شدن به رقابت یا 
جدال بر سر برتری، بهتر است با آرامش و حرفه ای گری، توانایی ها 
و مهارت های خود را به نمایــش بگذارید تا فضا آرام بماند و از 

درگیری های غیرضروری اجتناب شود. 
 مهر :

ما از شخصیتی آرام و سرشار از مهربانی برخوردار 
هستید و این ویژگی باعث می شود که به محض 
آگاهی از ناراحتی یکی از دوستانتان، بلافاصله در 
کنار او قرار بگیرید و با گوش دادن به حرف هایش، تلاش کنید تا از 

بار غم و اندوه او بکاهید و آرامش را به او بازگردانید.
آبان :

دیدگاه ها و نظرات شما برای اطرافیانتان از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است و به همین دلیل، شایسته 
است که با اطمینان خاطر درباره افکار و عقاید خود 
با دیگران گفت وگو کنید تا آن ها را از دیدگاه های ارزشمندتان آگاه 

سازید و تأثیر مثبتی بر آن ها بگذارید.
 آذر :

امروز ذهن شــما سرشــار از ایده های خلاقانه و 
نوآورانه است که می توانند به عنوان ابزاری قدرتمند 
برای پیشرفت در محیط کاری تان عمل کنند، و با 
بهره گیری هوشمندانه از این ایده ها، قادر خواهید بود گام های بلندی 
در جهــت بهبود جایگاه حرفه ای خود بردارید. با تلاش متمرکز و 
استفاده بهینه از فرصت های پیش رو، شانس دستیابی به ارتقای شغلی 
یا افزایش درآمد برایتان فراهم است، پس این موقعیت ها را جدی 

بگیرید و با برنامه ریزی دقیق پیش بروید. 
 دی :

شــما از ذهن اقتصادی قــوی و ایده های مالی 
هوشمندانه ای برخوردار هستید که نه تنها برای 
خودتان مفید هستند، بلکه دیگران نیز این توانایی 
را در شما تشخیص داده اند و مشتاق اند از دانش و دیدگاه هایتان 
در این زمینه بهره مند شــوند؛ با گشاده رویی و سخاوت به آن ها 
یاری برســانید، زیرا این همکاری می توانــد به روابط مثبت و 

سازنده ای منجر شود. 
   بهمن :

امروز شما سرشار از انرژی برای گفت وگو هستید 
و تمایل دارید درباره موضوعات مختلف نظرات 
خود را بیان کنید، که این رفتار ممکن است برای 
اطرافیانتان غیرمنتظره باشد و آن ها را شگفت زده کند؛ با این حال، 
بهتر است به جای ابراز همه افکارتان به صورت گفتاری، آن ها 
را روی کاغذ یادداشت کنید تا بتوانید با تمرکز بیشتری از آن ها 

استفاده کنید. 
  اسفند : 

شــما امروز از حس درونی و شــهود قوی ای 
برخــوردار هســتید کــه می تواند بــه عنوان 
ابــزاری قدرتمند برای پیشــبرد بهتــر امور و 
تصمیم گیری هایتان عمل کند، پس از این استعداد ذاتی خود به 
خوبی اســتفاده کنید تا مسیر موفقیت را هموارتر سازید. افکار 
خلاقانه و ایده های نوآورانه ای که در ذهنتان جرقه می زنند، ارزش 
ثبت کردن دارند؛ پیشــنهاد می شود آن ها را یادداشت کنید تا در 
زمان مناسب بتوانید به شکلی مؤثر و هدفمند از آن ها بهره برداری 

کنید و به نتایج مثبتی برسید.

علیرضا حائری زاده ســرویس اســتان ها //
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان یزد 
در دیدار با نماینــده ولی فقیه و امام جمعه یزد 
گفت : ۱۰ درصد از تولید برق استان توسط انرژی 
خورشیدی است و این ظرفیت تا پایان سال رشد 

خواهد داشت.
    بــه گزارش خبرنگار دریا، محمد جواد جلیلی در 
دیدار با آیت الله ناصری، امام جمعه یزد با اشــاره به 
اینکــه ۲۳۰ مگاوات ظرفیت تولید خورشــیدی در 
استان وجود دارد، افزود: ۶۰ مگاوات از این ظرفیت، 

سهم تولید نیروگاه های خورشیدی است که در بخش 
توزیع ایجاد شده اســت که تا پایان سال این رقم به 

۲۵۰ مگاوات خواهد رسید.
    وی اضافه کرد: متأســفانه با رشد فزاینده مصرف 
ناشــی از اســتفاده بی رویه از کولرهــای گازی و 
سیستم های سرمایشــی نامتعارف روبرو هستیم که 
بخشی از آن علاوه بر ماهیت پرمصرف بودن به دلیل 
بی کیفیت بودن و کم بازده بودن آنها اســت.مهندس 
جلیلی ارزان ترین تعرفه بــرق مصرفی را مربوط به 
بخش کشــاورزی بیان کردو گفــت: اگر برق بخش 

کشاورزی ما و ۲۲۰۰ حلقه چاه کشاورزی برق دار 
اســتان از طریق نصب سامانه های خورشیدی تأمین 
شود، بسیاری از مشکلات ناشی از ناترازی را می توان 

کاهش دارد. 
  ایــن مســئول تصریح کرد: ما به مشــکلات مردم 
 در ناترازی واقف هســتیم و برای تأمین برق پایدار
 همه مشترکین به ناچار برنامه های مدیریت اضطراری 
 بــار را اعمــال می کنیــم و این درحالی اســت که

 عدالت در خاموشــی های با برنامه به خوبی رعایت 
می شود. 

۱۰ درصد از تولید برق یزد خورشیدی است
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  نظر به اینکه هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک بندرعباس به شــرح رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۱۵۷۵ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ تصرفات مالکانه آقای محمد خاکی نهاد فرزند موسی مالک 
رســمی میزان دو هزار و هفتصد و ســی و شش سهم مشاع از چهل و شش هزار و صد و نود و سه سهم 
عرصه و اعیان که تحت عنوان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشتمل بر یک باب اتاق مساحت ۲۰۶۶ 
مترمربع واقع در هرمزگان بخش حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس جاده اسکله قسمتی از پلاک  ۲۴۶ 
فرعی از ۴۶- اصلی که در اجرای رای هیات به ملک مورد تقاضا پلاک جدید ۳۰۹ فرعی از اصلی مذکور 
اختصاص یافت،  قطعه یک بخش دو بندرعباس مالک مشاعی به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ 

آیین نامه اجرایی آن به جهت عدم دسترسی به احدی از مالکین مشاعی آقای محمد رضا جمالی زاده تایید و رای به طی تشریفات ثبتی 
و صدور سند مالکیت بنام  متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکورو سپری شدن مهلت واخواهی 
سند مالکیت رسمی  صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیرالانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی 
میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره 
ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر 
خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت 
یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل  دهد. پس از 
سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام 

خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  ۱۴۰۴/۲۳۸ م/الف
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۳۰ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۱۵  

صادق شریفی شمیلی  -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

آگهی موضوع ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آرزو توکلی سرویس استان ها// مدیر کل تعاون کار 
ورفاه اجتماعی استان کرمان گفت: عملیات اجرایی 
ساخت بیش از ۶ هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن 

در این استان در حال اجرا است.
    به گزارش خبرنگار دریا، علیرضا ابراهیمی، با اشاره به 
ســاخت ۶۳۵۸ واحد مسکن در قالب نهضت ملی مسکن 
کرمان گفت: هم اکنون در استان کرمان بیش از ۳۵۰ واحد 
تعاونی مسکن عمرانی و انبوه ســاز وجود دارد که عمدتاً 
موفق هســتند و می توانند روند اجرای طرح نهضت ملی 

مسکن را سرعت بخشند.
    وی بــا بیان اینکه دســتگاه های اجرایی مرتبط با این 

طرح موظف هســتند زمین هایی را که مناســب ساخت 
مسکن هستند را در اختیار طرح های ساخت مسکن قرار 
 دهند گفت: تا کنون ۱۹۱۱ هکتار زمین برای تعداد حدوداً 
۸۰ هزار نفر متقاضی طرح نهضت ملی مســکن در استان 
کرمان تأمین شــده اســت و این اطلاعات بر اساس آمار 
اخذ شده از ســامانه عملکرد طرح نهضت ملی اداره راه و 

شهرسازی است.
   مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان، توجه 
ویژه به بخش مسکن کارگری را مورد تاکید قرارداد و گفت: 
بیش از ۷ هزار واحد مسکونی در قالب تعاونی های مسکن 

کارگری ساخته شده است.

۶ هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن 
علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //مدیرکل اوقاف در کرمان ساخته می شود

و امور خیریه یزد گفــت: فقط ۴۰ درصد موقوفات در ۱۲ 
شهرستان این استان در حوزه های مختلف دارای سند 

است.
   بــه گزارش خبرنگار دریا، حجت الاســلام رضا صادقی با 
اشاره به اینکه در ســال گذشته حدود چهار هزار سند جدید 
برای موقوفات استان صادر شــده است افزود: پیگیری برای 
سنددار شدن موقوفات با همکاری ادارات ثبت اسناد و املاک 
و همراهی مردم یکی از مهمتریــن وظایف اداره کل اوقاف و 
امورخیریه اســتان اســت.وی با تشــکر از ادارات اوقاف و 
امورخیریه شهرســتان ها که همسو با این اداره کل و همچنین 
اداره کل ثبت اسناد و املاک یزد برای سنددار کردن موقوفات 
مختلف در تلاش هستند ادامه داد: سنددار کردن موقوفات نقش 

مهمی در تحقق نیات واقفان نیک اندیش دارد.

این مســئول با اشاره به اینکه تاکنون ۴۶ هزار موقوفه با ۷۰۰ 
نیت در ۱۲ شهرستان استان ثبت ســامانه کشور شده است، 
تصریح کرد: از این موقوفات حدود ۶۰ درصد در مرکز استان 
در محلات مختلف و بقیه در سایر مناطق قرار دارد.صادقی در 
ادامه به اهمیت نوع وقف در یزد اشــاره کرد و گفت: بر اساس 
شرایط و نیاز جامعه در حال حاضر باید وقف ها بیشتر در زمینه 
مسائل فرهنگی، آموزشی، درمانی، ازدواج و مسکن جوانان و 
امور معارف دین در بخش قرآن باشد که جای آن به شدت در 

استان احساس می شود.
وی همچنین بر اهمیت همکاری مردم برای شناسایی موقوفات 
جدید تاکید کرد که در این خصوص شهروندان موارد را برای 
پیگیــری و اقدام لازم به ادارات اوقــاف و امورخیریه در ۱۲ 
شهرستان اســتان اطلاع رسانی کنند که دارای اهمیت و مورد 

تاکید است.

۴۰ درصد از موقوفات یزد سند دار شد

 فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی ایران مجمع عمومی به منظور انتخاب رئیس هیات کشتی 
استان هرمزگان برگزار می گردد، لذا از علاقمندان احراز پست ریاست هیات دعوت به عمل 
می آید جهت دریافت فرم های ثبت نام از تاریخ ۱404/۵/۵ لغایت۱404/۵/۱3 به مدت 
۷ روز کاری به دفتر هیات کشتی استان هرمزگان مراجعه نمایند. متقاضیان می توانند جهت 
کسب اطلاعات بیشتر با دبیر هیات آقای بهروز رضاپور با شماره تلفن ۰۹۱۱۱8۲5۷۱۱تماس 
حاصل فرمایند .                                                                                                           

۱- شرایط ثبت  نام  :                                                                                            
 *. التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران                                                                                            
 *. دارا بودن حداقل مدرک تحصیلی کارشناسی )لیسانس (                                                                                   
*. دارا بودن حداقل سن )۲8( سال وحداکثر )۷۰( سال                                                                                                    
*.  سابقه مدیریت اجرایی حداقل  چهار سال                                                                                                    
*. دارا بودن کارت پایان  خدمت سربازی یا معافیت دائم )ویژه آقایان (                                                              
*.  فاقد تابعیت مضاعف بوده ودراستان سکونت داشته باشد                                                                                    

*.  ارائه استعلام مثبته جهت عدم سوء پیشینه کیفری موثر وعدم محرومیت از حقوق اجتماعی 
صادره از مراجع قضائی نداشتن محرومیت دوپینگ براساس آرای ستاد ملی مبارزه با دوپینگ 
یا آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ                                                                                                               
*. ارائه گواهی عدم اعتیاد                                                                                                                      

*. ارائه استعلام مثبته جهت افتتاح حساب بانکی                                                                                                                                                                                                                                             
۲- مدارک مورد نیاز:                                                                                                           

*. اصل وتصویر کلیه صفحات شناسنامه وکارت ملی                                                                                           
*.  اصل وتصویر نامه آخرین مدرک تحصیلی                                                                                                  
*. سه قطعه عکس ۴*۳ بازمینه روشن                                                                                                         
*. تکمیل فرم های ثبت نام باتوجه به نوع اعلام آمادگی داوطلب                                                                               
*. اعلام کتبی اسامی داوطلبان پست های هیأت رئیسه و ارائه مدارک و تکمیل فرم استعلام 
 اعضای پیشــنهادی ه یات رئیسه هریک دواطلبان احراز پست ریاست هیأت استان در زمان 

ثبت  نام
*.  حضور داوطلب یا وکیل قانونی با ارائه وکالت نامه رسمی جهت ثبت نام الزامی است.

هیات کشتی استان هرمزگان
به استناد آئین نامه هیاتهای ورزشی ومجوز شماره918 /د/1404/264 مورخ 1404/4/28

اطلاعیهاطلاعیه



امام حسین  )ع(:امام حسین  )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 128128تجربه بسیار آموختن مایه افزایش عقل استتجربه بسیار آموختن مایه افزایش عقل است

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 
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گردشگری

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به دوباره 
گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه .  در 

اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید. 
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  عنوان کتاب : جاه طلبی اخلاقی
  نویسنده : روتر برگمن

روتر برگمــن در کتاب جدید خود با عنــوان »جاه طلبی 
اخلاقی« استدلال می کند که فردگرایی رایج در دنیای مدرن، 
مــا را از درک قدرت تغییرات بــزرگ از طریق همکاری 
بازمی دارد. او این طرز فکر را که یک فرد به تنهایی نمی تواند 
تأثیرگذار باشــد، به عنوان باوری فلج کننده و نادیده گرفتن 
به هم پیوستگی انسان ها به چالش می کشد.کتاب »جاه طلبی 
اخلاقی« رودگر برگمن دعوتی روشــن و بی پرواست برای 
کســانی که در دنیای شــیک و پرسود مشاغل شرکتی گیر 
افتاده اند تا دل به راهی متفاوت بسپارند: مسیری که به جای 
هدف های مالی، خواهان اثری واقعی و ماندگار بر جهان است.

برگمن از همان ابتدا آب پاکی را روی دست خواننده می ریزد 
و اعلام می کند: »این کتاب خودیاری نیست.« گرچه ظاهر 
و ســاختار کتاب ممکن است یادآور آثار انگیزشی معمول 
باشد—از جملات قاطع و چاپ درشت گرفته تا فهرست ها و 

نمودارهای رنگارنگ—اما لایه های عمیق تری زیر این ظاهر 
نهفته است.برگمن، مورخ جوان هلندی که شبکه تد او را یکی 
از متفکران مورد توجه اروپا خوانده، حرفش را با واقعیات 
آغاز می کند: احســاس پوچی و بی معنایی ای که بسیاری از 
متخصصان جوان با وجود موفقیت های ظاهری و دستمزدهای 
چشمگیر تجربه می کنند. از دیدگاه او، »جاه طلبی اخلاقی« 
به معنای کاربرد مهارت های تخصصی و منابع شخصی برای 
بهبود واقعی زندگی انســان ها و حتی دیگر گونه های زنده 
است.به باور او تغییر واقعی زمانی رخ می دهد که نمونه های 
عینی و داستان های ملموسی از اثرگذاری موفق دیده شود. 
نمونه هایی مثل پناه دادن به یهودیان در فرانسه و هلند دوران 
جنگ، یا مبارزات کسانی که فساد شرکت های بزرگ آمریکا 
را افشــا کردند. او روایت هایی زنده از فعالانی مانند رالف 
نیدر، چهره نام آشنای جنبش های اجتماعی آمریکا را بازگو 
می کند و بر اهمیت مسئولیت پذیری و پرورش رهبران تازه 
تأکید دارد، نه صرفاً افزایش شمار پیروان. برگمن نقل می کند: 

»وظیفه رهبری، پرورش رهبران بیشتر است، نه جذب پیروان 
بیشتر.«در عین حال، نویسنده نگاه دقیقی به برخی جریان های 
نیکوکاری مدرن مثل »»نوع دوستی مؤثر« دارد؛ جریانی که 
گاه عمل را فدای محاسبات عددی کرده و بحث درباره اینکه 
»اگر ثروتمندتر بودم، چه می شــد« را جایگزین اقدام کرده 
است. برگمن روشن می نویسد: نیت خوب، اگر به عمل مؤثر 
نینجامد، ارزش چندانی ندارد و نباید پاکی نیت بهانه ای برای 
بی اثری شود. او بر اهمیت شناخت واقعی مسائل و خودداری 
از کمال گرایی تأکید می کند. از نظر برگمن، نباید منتظر ماند 
تا همه شرایط دلخواه مهیا شود یا همه افراد کاملًا هم عقیده 
باشند. نمونه هایی تاریخی—از لغو برده داری و مبارزات حقوق 
مدنی گرفته تا تحریم اتوبوس رانی مونتگومری—نشان می دهد 
که تغییر پایدار به مشارکت، انعطاف و همکاری بر سر اصول 
بنیادین نیاز دارد.در همان حال، برگمن واقع بینانه هشــدار 
می دهد که اگر تنها منتظر باشــیم دیگران همه ارزش های 
مــا را بپذیرند، عملًا هیچ اقدامی صورت نمی گیرد. او تأکید 

می کند گاهی باید میان آرمان و واقعیت تعادل برقرار کرد و 
هوشمندانه پیش رفت.کتاب بر فرصت ها و دغدغه های نسل 
جوان تحصیل کرده تمرکز زیادی دارد و مضمون اصلی آن این 
است که تلاش برای اثرگذاری اجتماعی باید همسو با پذیرش 
ضعف ها، خستگی ها و شکســت های انسانی باشد. برگمن 
بارها یادآوری می کند که هیچ کس مقدس یا معصوم نیست و 
اسطوره سازی از فعالان اجتماعی، تنها راه را برای عمل جمعی 
دشوار می کند.در نهایت، پیام »جاه طلبی اخلاقی« این است 
که حتی کوچک ترین اقدام واقع بینانه در راستای بهبود جهان، 
ارزشمند است—حتی اگر به بزرگی رویاهایمان نباشد. کتاب 
خوش بین است اما ساده انگاری نمی کند؛ تأکید دارد که همین 
احســاس »من نمی توانم تغییر ایجاد کنم« اگر ریشه بدواند، 
بزرگ ترین مانع کنش جمعی خواهد بود.پرسش این است: آیا 
امید برگمن برای تغییر، بیش از حد خوش بینانه است؟ شاید. 
اما او به درستی یادآور می شود که همه حرکت های بزرگ با 

آرمان گرایی آغاز شده اند. / ایبنا

تک چرخ زدن؛ بازی با جان یا تخلیه هیجان؟

  تک چرخ زدن معضل شــهری که جان جوانان را نشــانه گرفته است. در سال های اخیر، 
تک چرخ زدن با موتورســیکلت در خیابان ها و معابر شهری، به یکی از معضلات اجتماعی 
و ترافیکی در بســیاری از شهرهای کشور، از جمله بندرعباس، تبدیل شده است. حرکتی که 
در ظاهر شــاید نوعی تخلیه هیجان یا ابراز توانایی های فردی تلقی شود، اما در واقع تهدیدی 
جدی برای سلامت جوانان و ایمنی عمومی محسوب می شود.در ساعات پایانی شب، برخی 
خیابان های تاریک و خلوت، تبدیل به میدان نمایش های خطرناک تعدادی از موتورســواران 
جوان می شوند. صدای بلند اگزوزها، حرکات نمایشی پرخطر و عبور از میان خودروها، تصویری 
است که بارها در خیابان های شهر به چشم می خورد. پدیده ای که اگرچه ممکن است در نگاه 
اول هیجان انگیز به نظر برسد، اما در واقع بازی با جان خود و دیگران است. شاید برای برخی 
از جوانان، این حرکات نوعی ماجراجویی و خودنمایی تلقی شــود، اما حقیقت این است که 
کوچک ترین اشتباه یا نقص فنی در موتور، می تواند منجر به بروز حادثه ای مرگبار شود. متأسفانه 
در بسیاری از موارد، موتورسواران نه تنها از تجهیزات ایمنی چون کلاه ایمنی، زانوبند یا لباس 
مناســب استفاده نمی کنند، بلکه در شرایطی این حرکات را انجام می دهند که دید کافی وجود 
ندارد یا ســطح معابر نامناسب است. این در حالی است که گزارش ها از بیمارستان ها و مراکز 
درمانی شهر، حکایت از افزایش مصدومان ناشی از تصادفات موتور به ویژه در رده سنی جوان 
دارد. کسانی که در بسیاری از موارد به دلیل همین حرکات نمایشی دچار شکستگی، آسیب های 
جدی نخاعی یا حتی مرگ شــده اند. جامعه ای که در پی پیشرفت و توسعه است باید بیش از 
هر چیز به حفظ و پرورش نیروی انسانی جوان خود توجه کند. هر جوان، سرمایه ای است که 
می تواند آینده ساز این سرزمین باشد. وقتی این سرمایه ها به جای حضور در عرصه های علم، 
ورزش، فرهنگ یا کارآفرینی، به ناچار یا از روی هیجان به خیابان ها برای نمایش خطرناک 
روی می آورند باید از خود بپرسیم چه کمبود یا خلأیی در مدیریت شهری و اجتماعی وجود 
دارد که آن ها را به این مسیر کشانده است؟ نبود امکانات تفریحی و ورزشی مناسب، بی توجهی 
به نیازهای روانی و هیجانی جوانان و فقدان فضای گفت وگو میان نســل ها، از جمله عواملی 
هستند که این گونه پدیده ها را تشدید کرده اند. یکی از راهکارهای عملی برای کنترل این پدیده، 
احداث و توسعه پیست های موتورسواری استاندارد در استان هرمزگان به ویژه در شهر بندرعباس 
است. چنین فضاهایی می توانند به جای خیابان، محلی امن برای تخلیه انرژی و علاقه مندی های 
جوانان به موتورسواری حرفه ای و مهارتی باشند. تجربه سایر استان ها نشان داده که با فراهم 
کردن زیرساخت های مناسب می توان جوانان را از فضای پرخطر خیابان به محیط های استاندارد 
هدایت کرد و حتی استعدادهایی را کشف و در مسیر حرفه ای تربیت نمود. در کنار احداث این 
پیست ها، آموزش اصولی و فنی موتورسواری، استفاده از تجهیزات ایمنی و آشنایی با قوانین 
شــهری نیز باید مورد توجه قرار گیرد. در کنار اقدامات عمرانی، فرهنگ سازی نیز باید جدی 
گرفته شود. رسانه ها، نهادهای آموزشی، خانواده ها و حتی سلبریتی ها و ورزشکاران محبوب، 
نقش مهمی در تغییر نگرش جوانان دارند. باید به آن ها نشان داده شود که تخلیه هیجان به معنای 
به خطر انداختن جان خود نیست. می توان با شرکت در مسابقات رسمی، تمرین در محیط های 
امن و استفاده از مهارت ها در مسیر حرفه ای، به همان هیجان و موفقیت دست یافت بدون آن که 
بهای آن سلامتی یا جان باشد. تک چرخ زدن و حرکات نمایشی با موتور در خیابان ها نشانه ای 
است از یک نیاز پاسخ داده نشده در جامعه. برخوردهای پلیسی و جریمه های مقطعی اگرچه لازم 
هستند اما به تنهایی راه حل نهایی نیستند. باید با نگاهی جامع، از یک سو زیرساخت های تفریحی 
و ورزشی متناسب با نیازهای نسل جوان را ایجاد کرد و از سوی دیگر، آموزش و فرهنگ سازی 
را در دستور کار قرار داد. تنها در این صورت است که می توان از خیابان های شهری چهره ای 

امن تر ساخت و جان سرمایه های انسانی این مرز و بوم را از خطر نجات داد.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما 
در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

جستجوی بازماندگان زلزله و جنگ با زنبورهای سایبورگ چینی 
  این زنبورها مجهز به حسگرها و سیستم های ارتباطی هوشمند هستند 
که داده های محیطی را به صورت دقیق ارسال می کنند و به جستجوگران در 
شرایط دشوار کمک می کنند.  محققان چینی با ترکیب فناوری پیشرفته و 
طبیعت، زنبورهای سایبورگ مجهز به تراشه های مغزی را طراحی کرده اند 
که قادرند به صورت سریع و دقیق بازماندگان زلزله، جنگ و بلایای طبیعی را 
شناسایی کنند. این نوآوری می تواند انقلابی در مأموریت های امدادی باشد.

به گزارش رکنا، در آزمایشگاه های پیشرفته چین، از فناوری نوینی رونمایی 
شده که توجه جهان را به خود جلب کرده است؛ زنبورهای سایبورگ مجهز 
به تراشــه هایی که حرکات آن ها را کنترل می کنند. این موجودات کوچک 
اما با اهداف بزرگ طراحی شــده اند تا در جستجوی بازماندگان زلزله ، 
عملیات های حســاس جنگی و حتی جاسوسی ایفای نقش کنند. ترکیب 
جذاب فناوری و طبیعت نویدبخش تحولی خارق العاده در این حوزه است.

ایده ای که از طبیعت الهام گرفته شده، حالا واقعیتی عملی است. دانشمندان 
چینی با الگوبرداری از قارچ کوردیسپس که رفتار حشرات را کنترل می کند، 
موفق به کاشــت تراشه های بســیار کوچک در مغز زنبورها شده اند. این 
تراشه ها از طریق سیگنال های الکتریکی حرکات دقیق زنبورها را هدایت 

می کننــد و دقتی ۹۰ درصدی را در فرآینــد کنترل به نمایش می گذارند. 
برخلاف پهپادهــا، این زنبورها دارای مصرف انرژی پایین، اندازه کوچک 
و توانایی پرواز در محیط هایی پیچیده هستند که آن ها را برای عملیات های 
حساس بسیار مناسب می کند.این زنبورها مجهز به حسگرها و سیستم های 
ارتباطی هوشمند هســتند که داده های محیطی را به صورت دقیق ارسال 
می کنند و به جســتجوگران در شرایط دشوار کمک می کنند.یکی از موارد 
برجسته استفاده از زنبورهای سایبورگ، جستجوی زیر آوار ناشی از زلزله 
برای یافتن بازماندگان است. این موجودات کوچک می توانند به مکان هایی 
برسند که برای انسان یا حتی ربات های بزرگ غیرممکن است. حسگرها 
و توانایی مانور زنبورهای سایبورگ امکان شناسایی علائم حیاتی را فراهم 
می کنند.در حوزه نظامی، زنبورهای سایبورگ به عنوان ابزارهای جاسوسی 
وارد عمل می شوند. آن ها بدون جلب توجه می توانند در محیط های دشمن 
حرکت کنند، اطلاعات حساس را جمع آوری کنند و به دلیل بی صدا بودن 
و عدم نیاز به زیرساخت های پیچیده، جایگزینی مناسب برای فناوری های 
مرسوم محسوب می شوند. علاوه بر این، این اختراع در نظارت محیط زیست 
و بررسی مناطق آلوده نیز قابلیت هایی فراتر از انتظار دارد.اگرچه این فناوری 
چشمگیر اســت، اما چالش های فراوانی پیش روی آن قرار دارد. کاشت 

تراشه در مغز موجودات زنده بدون آسیب رساندن به آن ها فرآیندی پیچیده 
و نیازمند فناوری پیشــرفته است. از سوی دیگر، طول عمر کوتاه زنبور و 
محدود بودن ظرفیت باتری تراشه ها نیز عملکرد مداوم زنبورها را محدود 
می کند.مسائل اخلاقی نیز بخشی جدایی ناپذیر از نگرانی هاست. استفاده از 
موجودات زنده به عنوان ابزار، ممکن است مخالفت مدافعان حقوق حیوانات 
را به دنبال داشته باشــد. همچنین، احتمال سوءاستفاده از این فناوری در 
جاسوسی یا نقض حریم خصوصی موجب بروز نگرانی های امنیتی شده 
است. نبود قوانین بین المللی شفاف نیز زمینه را برای استفاده غیراخلاقی از 
این فناوری فراهم می کند.مسیر پیشرفت فناوری زنبورهای سایبورگ به 
یافته های علمی و تصمیم گیری های اخلاقی وابسته است. توسعه حسگرهای 
پیشرفته تر و بهبود فناوری های کاشت تراشه، می تواند کارایی این زنبورهای 
کوچک را به طور قابل توجهی افزایش دهد. ترکیب این فناوری با هوش 
مصنوعی امکان تصمیم گیری مستقل زنبورها را فراهم می آورد و کاربردهای 
عملی آن ها را ارتقا می دهد.در عین حال، توجیه و تنظیم قوانین جهانی برای 
استفاده از این موجودات کوچک الزامی است. دانشمندان و سیاست گذاران با 
همکاری سازمان های بین المللی می توانند مسیر توسعه مسئولانه این فناوری 

انقلابی را هموار کنند.
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